
YANGI O‘ZBEKISTON
Ijtimoiy-siyosiy gazeta

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

№ 218 (1279), 2024-yil 28-oktabr, dushanba

2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

2-, 3-betlarga qarang.
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Davomi 4-betda

Islohot odimlari

yurt tinchligiga hissa qoʻshish 
orqali xalqni rozi qilmoqda

Yangi Oʻzbekiston ichki ishlar organlari mamlakatimizda jamoat 
xavfsizligi, xalq osoyishtaligini taʼminlash, tinchlik va barqarorlikni 
mustahkamlashga munosib hissa qoʻshib kelmoqda. Vatan oldidagi 
jonbozligi va fidoyiligi uchun Prezidentimiz farmoniga koʻra, 
Ichki ishlar organlari xodimlari kuni munosabati bilan bir guruh 
xodimlarimiz davlatimizning yuksak mukofotlari bilan taqdirlandi.

YANGI QIYOFADAGI 
ICHKI ISHLAR ORGANLARI

Davlatimiz rahbarining “Fursatdan foy­
dalanib, siz, azizlarga oʻz xizmat bur­
chingiz va muqaddas qasamyodingizga 
doimo sodiq qolib, Vatanimiz va xalqimizga 
fidokorona xizmat qilib kelayotganingiz 
uchun chin dildan tashakkur bildiraman. 
Hech shubhasiz, sizlarning mashaqqatli 
va sharafli mehnatingizni munosib 
ragʻbatlantirish kelgusida ham davlatimiz 
va jamiyatimizning eʼtibor markazida 
boʻladi”, degan soʻzlaridan vazirlik shaxsiy 
tarkibi nihoyatda ruhlandi. Bunday eʼtibor 

bizni yanada fidoyilik bilan xizmat qilishga 
undaydi. Shu bilan birga, bildirilgan yuksak 
ishonch zimmamizga ulkan masʼuliyat 
yuklab, har bir xodimning mehnat faoliyati 
davlatimiz diqqat-eʼtiborida ekanidan 
dalolat beradi. Bu, oʻz navbatida, sharafli 
va masʼuliyatli xizmati davomida xalqimiz, 
mamlakatimiz manfaatlariga sodiq qolib 
xizmat qilishida ichki ishlar organlari 
xodimlariga beqiyos ragʻbat va kuch beradi.

PREZIDENT SHAVKAT MIRZIYOYEV 
SAYLOVDA OVOZ BERDI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev oila aʼzolari bilan 
birgalikda poytaxtimizning Mirzo Ulugʻbek 
tumanidagi 59-saylov uchastkasiga tashrif 
buyurib, ovoz berishda ishtirok etdi.

Mamlakatimiz Konstitutsiyasining 
128-moddasida fuqarolar davlat hokimiyati 
vakillik organlariga saylash va saylanish 

27-oktabr kuni O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va xalq 
deputatlari mahalliy Kengashlariga saylovlar bo‘lib o‘tdi.

huquqiga ega ekani belgilangan. Ovoz berish 
huquqi, oʻz xohish-irodasini bildirish tengligi 
va erkinligi qonun bilan kafolatlangan.

Saylovda beshta — Tadbirkorlar va 
ishbilarmonlar harakati — Oʻzbekiston 
Liberal-demokratik partiyasi, “Milliy 
tiklanish” demokratik partiyasi, Ekologik 
partiya, Xalq demokratik partiyasi hamda 

“Adolat” sotsial-demokratik partiyasi ishtirok 
etdi. 

Bu muhim voqea “Mening tanlovim — 
obod Vatanim” shiori ostida, rivojlangan 
ijtimoiy-siyosiy muhitda oʻtdi.

Oʻzbekiston tarixida ilk bor Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi saylovlari aralash 
saylov tizimi, yaʼni majoritar-proporsional 

tizim asosida oʻtkazildi. Deputatlarning 75 
nafari bevosita majoritar tizim asosida, yaʼni 
saylovchilar oʻzlariga maqbul nomzodlarga 
ovoz berishi yoʻli bilan, qolgan 75 nafari esa 
proporsional tizim boʻyicha siyosiy partiyalarga 
berilgan ovozlar asosida saylanadi.

Saylov qonunchiligi ilgʻor demokratik 
standartlarga mos ravishda tubdan 
takomillashtirildi. Jumladan, saylov 
organlarining Markaziy saylov komissiyasi 
boshchiligidagi yangi tizimi joriy etildi, 
jamiyat hayotida xotin-qizlarning rolini 
oshirish maqsadida siyosiy partiya
lar tomonidan deputatlikka nomzodlar 
koʻrsatishda ayollarning ulushi kamida 40 
foiz boʻlishi belgilandi.

Bu yilgi saylovlarning yana bir eʼtiborli 
jihati — jarayon ishtirokchilarining oʻzaro 
munosabatlari toʻliq raqamlashtirilgan holda 
“E-saylov” axborot tizimi orqali amalga 
oshirilganida namoyon boʻldi. Mazkur tizim 
saylovlarning ochiqligini yuqori bosqichga 
olib chiqdi.

Barcha saylov uchastkalarida qonun
chilikda belgilangan sharoitlar yaratildi. 
Joylarda 5 ming 770 ta okrug va 11 ming 28 
ta, jumladan, 40 ta xorijiy mamlakatda 57 ta 
saylov uchastkasi tashkil etildi.

Uni kuzatishda MDH, SHHT, Turkiy 
davlatlar tashkiloti, shuningdek, YXHT 
Demokratik institutlar va inson huquqlari 
boʻyicha byurosining toʻlaqonli missiyasi 
tarkibida 850 nafardan ziyod xorijiy va 
xalqaro kuzatuvchilar ishtirok etdi.

Davlatimiz rahbari saylov uchastkasiga 
kelgan odamlar bilan suhbatlashdi. Oʻz yurti 
va yashayotgan hududi taqdiriga daxldorligini 
his qilib, saylovlarda faol qatnashayotgan 
fuqarolarga minnatdorlik bildirdi.

OʻzA

Mening tanlovim – 
obod Vatanim!

Ilk bor aralash — majoritar va propor-
sional tizimda oʻtkazilgan saylovda ovoz 
berish huquqiga ega fuqarolar faol ishtirok 
etib, oʻzlari munosib deb bilgan partiya 
va nomzodlarga ovoz berdi. Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi va mahalliy kengashlar 
deputatligiga saylovda ovoz berish uchun 
xorijiy mamlakatlarda ham saylov uchast-
kalari tashkil etilib, chet elda boʻlib turgan 
yurtdoshlarimizga zarur sharoit yaratildi.

Shu tariqa mamlakatimiz taraqqiyoti, 
xalqimiz farovonligi yoʻlidagi muhim si-
yosiy jarayon — Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi va mahalliy kengashlar deputat-
ligiga saylovlar barcha — 11 mingdan 
ortiq saylov uchastkasida qizgʻin kech-
di. Bu holat hamyurtlarimizning yangi 
Oʻzbekiston kelajagiga daxldorligi ortib 
borayotgani, jamiyatimizda demokra-
tik qadriyatlar tobora keng ommalasha-

TANLOVLAR TURFA, MAQSAD YAGONA — 
YANGI O‘ZBEKISTON TARAQQIYOTINI JADALLASHTIRISH,

AHOLI FAROVONLIGINI OSHIRISH
Saylovchilar fikrining umumiy xulosasi shunday

Saylovda yuqori faollik koʻrsatilgani, har 
bir saylovchi tegishli qonunchilikka amal qilib, 
oʻz fuqarolik burchini emin-erkin ado etgani 
buning yaqqol tasdigʻi boʻldi. Xususan, soat 
17:00 ga qadar saylovchilarning 71,52 foizi 
ovoz berishda ishtirok etdi. Qonunchilikka 
koʻra, jami saylovchilarning 33 foizi ovoz 
berishda ishtirok etsa, saylov oʻtgan deb 
hisoblanadi. Ayni raqamlardan kelib chiqilsa, 
ushbu saylovni oʻtgan deb hisoblash asoslidir.

Saylov — demokratiya koʻzgusi. Bu 
jarayon orqali har bir fuqaro jamiyat va davlat 
boshqaruvida qatnashadi. Saylovlar xalqning 
davlat hokimiyati bilan bogʻliqligini koʻrsatib 
turadi. Shu bois, ushbu siyosiy jarayonni 
demokratiya talablari asosida tashkil etish 
uchun zarur sharoit yaratish har bir davlatning 
rivojlanish darajasini koʻrsatadi. Soʻnggi 
yillarda mamlakatimizda bu yoʻnalishdagi 
muhim islohotlar jamiyatimizning turli 
sohalarida erishilayotgan yutuqlarning 
muhim omili boʻlayotir.

Jumladan, saylov yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizda belgilab berilgan 
mutlaqo yangi ijtimoiy-siyosiy muhitda, 
parlament va mahalliy kengashlarning davlat 
hokimiyati tizimidagi oʻrni va vakolatlari 

SAYLOVDA XALQIMIZNING 
JIPSLIGI, YURT TAQDIRI VA 
KELAJAGIGA DAXLDORLIGI 
YaQQOL NAMOYON BO‘LDI
Inson qadri ulugʻlangan, har tomonlama taraqqiy etgan kuchli davlat, 
ochiq va farovon jamiyat barpo etish milliy rivojlanish yoʻlidagi bosh 
gʻoyamiz va ezgu niyatimizdir. Yurtimizda 27-oktabr kuni “Mening 
tanlovim — obod Vatanim” shiori ostida boʻlib oʻtgan parlament va 
mahalliy kengashlarga saylovlar jarayonida xalqimiz ana shunday 
ulugʻ maqsad yoʻlida yakdil va hamnafas ekanini yana bir karra 
isbotladi.

sezilarli darajada kuchaytirilgan sharoitda 
oʻtkazildi. Shu bilan bir qatorda, saylov 
qonunchiligiga kiritilgan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalarga binoan, bu galgi saylovda 
yurtimiz tarixida birinchi marta aralash 
saylov tizimi sinovdan oʻtkazildi. Bu tizim 
asosida Qonunchilik palatasi deputatlarining 
50 foizi bir mandatli saylov okruglaridan 
majoritar tizim boʻyicha, qolgan 50 foizi 
esa partiya roʻyxati boʻyicha proporsional 
tizim orqali saylanadi. Ekspertlar fikricha, 
ushbu oʻzgarish individual vakillik bilan 
partiya manfaatlari oʻrtasidagi muvozanatni 
uygʻunlashtirishga xizmat qiladi.

Kuni kecha, 27-oktabr kuni 
mamlakatimizda muhim siyosiy  

jarayon — Oʻzbekiston Respublikasi Oliy 
Majlisi Qonunchilik palatasi va mahalliy 
kengashlar deputatligiga saylovlar boʻlib 

oʻtdi. Bu yilgi saylovlar ilk marotaba 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 

belgilab berilgan mutlaqo yangi ijtimoiy-
siyosiy muhit — parlament va mahalliy 

kengashlarning davlat hokimiyati 
tizimidagi oʻrni va vakolatlari sezilarli 

darajada kuchaytirilgan sharoitda 
oʻtkazildi. Asosiysi, yurtdoshlarimiz 

tanlovi — saylovda ovoz berish jarayoni 
Saylov kodeksi va xalqaro talablarga mos 

ravishda, ochiq, shaffof va 
demokratik ruhda oʻtdi.

yotgani, aholining islohotlarga ishonchi 
yanada mustahkamlanib borayotganidan 
dalolat beradi.

Quyida Oliy Majlis Qonunchilik pala
tasi va mahalliy kengashlar deputatligiga 
saylovlarda ishtirok etib, tanlovini erkin 
amalga oshirgan yurtdoshlarimiz fikrlari 
bilan tanishasiz.



Boshlanishi 1-betda

Saylovchilar fikrining

YANGI AMALIYOT: 
SHAFFOFLIK VA 

TEJAMKORLIKKA 
HISSA QO‘SHDI

FARZANDLARIMIZ BIZDAN-DA 
BAXTLI-SAODATLI YASHASHIGA ISHONAMAN

MO‘YNOQQA JO‘SHQIN 
HAYOT KIRIB KELDI

Bu xayrli ishlar bardavomligi uchun ovoz berdim

Aydana AVTOMATOVA,
Ajiniyoz nomidagi Nukus davlat 
pedagogika instituti talabasi

Moʻynoq tumanidagi 378-saylov uchast
kasiga 27-oktabr kuni erta tongda borib, 
birinchilardan boʻlib ovoz berdim. Albatta, 
birinchi marta mazkur siyosiy jarayonda 
ishtirok etganim sababli bir oz hayajonlandim. 
Boshqa tomondan esa tanlovim jamiyatimiz 
taraqqiyoti uchun xizmat qilishini anglab, 
masʼuliyatim, oʻzimga ishonchim ortdi. Shu 
tariqa oʻzim munosib deb bilgan partiya va 
nomzodlarga ovoz berdim.

Saylov instituti, ushbu jarayonda har 
birimizning tanlovimiz muhim ekanini 
tushungan holda har bir partiya va 

deputatlikka nomzodning saylovchilar 
bilan uchrashuvini kuzatib bordim. 
Ularning Saylovoldi dasturi bilan toʻliq 
tanishib chiqdim.

Keksa-yu yosh, barcha ovoz berish 
uchun saylov uchastkasiga bordi. Bu har 
bir fuqaroning ertangi kuniga beparvo 
emasligidan dalolat. Shu singari men ham 
yorqin kelajagimiz, yaxshi hayot uchun ovoz 
berdim.

Moʻynoq tumani keyingi besh-olti 
yilda misli koʻrilmagan darajada oʻzgardi. 
Qurilish, bunyodkorlik va obodonlashtirish 
ishlari natijasida jonajon Moʻynogʻimizga 
yangi hayot kirib keldi. Aeroport ochildi. 
Bu esa Moʻynoq tumani va Orol dengizini 
koʻrgani keluvchilar uchun qulay imkoniyat. 
Shuningdek, yangidan yangi ishlab chiqarish 
korxonalari qad rostlab, yuzlab odamlar 
bandligi taʼminlandi.

Moʻynoq koʻchalarida sayr qilib yurgan 
yurtdoshlarimning koʻzida ertangi kunga 
ishonchni koʻrib gʻururlanaman. Orol 
dengizining qurigan tubida yangicha hayot 
boshlandi. Inson qadami tegmagan joylarda 
saksovul ekilib, hayotimiz qalqonlari 
kundan kun koʻkka boʻy choʻzmoqda. Buni 
barchamiz quvonch bilan eʼtirof etamiz.

Qoraqalpogʻistonlik yoshlarga qator 
imkoniyatlar yaratib berilmoqda. Jumladan, 
oliy taʼlim muassasalariga kirishimiz uchun 
oʻtgan yili ham, bu yil ham qoʻshimcha 
10 mingta kvota ajratildi. Albatta, bu 
eʼtibor, gʻamxoʻrlikka munosib boʻlib, 
Oʻzbekiston taraqqiyoti yoʻlida bor bilim va 
imkoniyatimizni safarbar etamiz.

SAYLOVDA XALQIMIZNING 
JIPSLIGI, YURT TAQDIRI VA 
KELAJAGIGA DAXLDORLIGI 
YaQQOL NAMOYON BO‘LDI

Milliy saylov komissiyalari tizimi ham 
davr talabi va demokratik tamoyillar asosida 
takomillashtirildi. Mamlakatimiz tarixida 
birinchi marta barcha viloyat va Toshkent 
shahrida doimiy asosda faoliyat yuritadigan 
hududiy saylov komissiyalari tuzildi. Fuqarolar 
konstitutsiyaviy huquqlaridan foydalanib, 
saylovda erkin ovoz berishi uchun yurtimizda 11 
ming 28 ta, xorijiy mamlakatlarda 57 ta saylov 
uchastkasi faoliyat yuritdi.

Zamonaviy axborot texnologiyalari milliy 
saylov tizimiga tobora keng joriy etilayotgani 
saylov jarayonining barcha ishtirokchisi uchun 
yangi qulayliklar yaratib, yuksak samara 
bermoqda. Bu yilgi saylovda “e-saylov” 
axborot tizimi ishga tushirilgani shunday muhim 
yangiliklardan biri boʻldi. Ushbu zamonaviy 
tizim yordamida saylov jarayonining koʻplab 
tartib-taomillari raqamlashtirilib, byurokratik 
toʻsiqlari keskin kamaytirildi va shaffofligi 
oshirildi. Tizim boshqa elektron platformalar 
bilan integratsiya qilingani saylov jarayo
nining avtomatlashtirilishi va saylovga 
oid maʼlumotlarni real vaqt rejimida olish, 
almashish imkonini berdi.

Saylov kuni saylov jarayonini real vaqt 
rejimida (onlayn) videotranslyatsiya qilish 
maqsadida barcha tuman va shaharlar hududida 
joylashgan muayyan saylov uchastkalarida 
videokameralar oʻrnatildi. Jumladan, Markaziy 
saylov komissiyasi matbuot markazidagi 
ekranlarda ham yurtimizning turli hududida 
boʻlib oʻtgan saylov jarayonini bevosita 
kuzatish imkoniyati yaratildi. Kun davomida 
bu yerda turli brifinglar davom etdi. Jarayonni 
nafaqat mahalliy jurnalist va ekspertlar, balki 
xorijlik kuzatuvchilar, chet el ommaviy axborot 
vositalari vakillari ham kuzatib bordi.

— Oʻzbekistondagi avvalgi saylovlarda ham 
qatnashganman, — deydi kuvaytlik jurnalist 
Xolid Alsharqavi. — Bu galgi saylovni ham 
kuzatish imkoniga ega boʻlganimdan juda 
mamnunman. Bir necha saylov uchastkalariga 
borib, jarayonni bevosita kuzatdim. 
Saylovchilar uchun barcha imkoniyat yuqori 
darajada yaratilgani, saylov uchastkalaridagi 
tartib-intizom, osoyishtalik eʼtiborimni tortdi. 
Saylov tashkilotchilari oʻz vazifasini tartibli va 
tizimli asosda bajarayotgani guvohi boʻldim. 
Natijada saylovchilar uzogʻi bilan 5 daqiqada 
ovoz berib chiqib ketyapti. Oʻzbekistonga 
kelishdan oldin saylov qonunchiligiga 
kiritilgan oʻzgartirishlarni ham oʻrgandim. Bu 
yangilanishlarning barchasi saylovning ochiq, 
oshkora, tenglik va adolat tamoyillari asosida 
oʻtishiga zamin yaratdi.

Xotin-qizlarning davlat va jamiyat ijtimoiy-
siyosiy hayotiga oid qarorlar qabul qilishdagi 
ishtirokini, saylov huquqlari va imkoniyatlarini 
kengaytirish davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishidan biridir. Mamlakatimizda bu 
boradagi islohotlar tufayli opa-singillarimizning 
jamiyat hayotidagi faolligi tobora oshmoqda. 
Xususan, bu galgi saylovda Qonunchilik 
palatasi deputatligiga nomzodlar orasida 
ayollar salmogʻi 44,7 foizni tashkil etdi. Bu 
milliy saylov tizimimiz tarixidagi eng yuqori 
koʻrsatkichdir.

Jamiyatimizda gender tenglikni taʼminlashga 
qaratilgan bunday islohotlar xalqaro ekspertlar 

tomonidan ham yuqori baholanmoqda. 
Xususan, yaqinda poytaxtimizda boʻlib 
oʻtgan xalqaro tadbirlardan birida ishtirok 
etgan polshalik ekspert, Gdansk universiteti 
professori Malgozata Stvol bu xususda 
toʻxtalib, Oʻzbekiston saylovlarida gender 
tenglik ustuvor yoʻnalishga aylanganini alohida 
taʼkidladi. Uning fikricha, ayollarning siyosatda 
faol qatnashishi siyosiy qarorlar qabul qilish 
jarayonida fikrlar xilma-xilligiga yoʻl ochadi, 
demokratiyani mustahkamlaydi, boshqaruvni 
yaxshilaydi va inklyuziv jamiyat yaratishga 
hissa qoʻshadi.

Nomzod koʻrsatishda siyosiy partiyalar 
inklyuzivlikka ham alohida eʼtibor qaratganini 
kuzatish mumkin. Jumladan, Qonunchilik 
palatasi saylovi boʻyicha deputatlikka 
nomzodlar safida nogironligi boʻlgan 11 nafar 
va mahalliy kengashlar saylovi boʻyicha 
deputatlikka nomzodlar orasida 605 nafar shaxs 
bor. Bunday yuqori darajadagi inklyuzivlik 
ham birinchi marotaba kuzatilmoqda. Saylov 
uchastkalarida nogironligi boʻlgan va jismoniy 
imkoniyati cheklangan shaxslar uchun maxsus 
jihozlangan yashirin ovoz berish kabinalari 
oʻrnatildi. Saylov uchastkalarida koʻzi ojiz va 
zaif koʻruvchi saylovchilar uchun optik lupa 
(kattalashtiruvchi oyna) hamda yoritqichlar 
boʻlishi taʼminlandi.

Saylov jarayonida ochiqlik va oshkoralikni 
taʼminlashda kuzatuvchilar va ommaviy 
axborot vositalari vakillarining ishtiroki 
muhim ahamiyatga ega. Saylovga tayyorgarlik 
koʻrish va oʻtkazish bilan bogʻliq jarayonlar, 
jumladan, saylovchilarning ovoz berishini 
siyosiy partiyalar, fuqarolarning oʻzini oʻzi 
boshqarish organlari, xorijiy davlatlar va 
xalqaro tashkilotlar kuzatuvchilari, jurnalistlar, 
jumladan, qator chet el OAV vakillari kuzatib 
bordi.

Bundan tashqari, siyosiy partiyalardan 55 
ming, fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 
organlaridan 10 ming kuzatuvchi saylovni 
bevosita kuzatdi. Mahalliy va xorijiy ommaviy 
axborot vositalarining jami 1068 vakili 
akkreditatsiyadan oʻtkazildi.

Ana shunday yuksak tayyorgarlik asosida 
tashkil etilgan saylov xalqaro andazalar va 
milliy qonunchiligimiz tamoyillari asosida 
yuqori saviyada oʻtdi. Bu jarayonda fuqarolar 
huquqlarini, shuningdek, qonuniylikni 
taʼminlash masalalariga ham alohida eʼtibor 
qaratildi. Markaziy saylov komissiyasi matbuot 
markazida prokuratura organlari tomonidan 
fuqarolarning saylash va saylanish huquqlariga 
rioya etilishi, bu jarayonda qonuniylikni 
taʼminlash masalalariga bagʻishlab oʻtkazilgan 
brifingda shu haqda maʼlumot berildi. Tadbirda 
qayd etilishicha, fuqarolardan saylovga oid 
kelib tushgan murojaatlarning tezkor, xolis 
va qonuniy koʻrib chiqilishini taʼminlash 
borasida prokuratura organlari xodimlaridan 
iborat ishchi guruhlar tuzildi. Bosh 
prokuraturada xalqaro kuzatuvchilar bilan 
uchrashuvlar tashkil qilindi. Markaziy saylov 
komissiyasi bilan muntazam muloqot yoʻlga 
qoʻyildi. Bundan tashqari, OAV va ijtimoiy 
tarmoqlarda saylovga oid eʼlon qilingan xabar 
va maʼlumotlar kuzatib borildi hamda saylov 
qonunchiligi buzilgani aniqlanmadi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Esonbek POLVONOV,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan
yoshlar murabbiysi

Har bir fuqaro saylash huquqiga ega. 
Mamlakat taqdiriga befarq boʻlmagan har biri 
kishi ushbu huquqidan foydalanadi. Oʻzim 
ham vatan oldidagi fuqarolik burchimni 
bajarib, munosib deb bilgan nomzodlarga 
birinchilardan boʻlib ovoz berdim. 

Dildora XOʻJAYEVA,
Mirzo Ulugʻbek tumanidagi 
18-saylov uchastkasi raisi

Har bir jamiyat taraqqiyotidagi asosiy 
mezonlardan biri hayotiy qarorlarni 
koʻpchilik boʻlib qabul qilishdir. Qadimgi 
yunon faylasufi Suqrot “Gapir — men 
seni koʻrayin!” degan edi. Odam saviyasi, 
dunyoqarashi nechogʻliq keng ekanini 
gapirgan paytida koʻrsatadi. Nazarimda, 
saylov va unga tayyorgarlik jarayoni 
davlat va fuqaro orasidagi ana shu nozik 
holat qay darajada taraqqiy etganini 
afkor ommaga bor boʻy-basti bilan 
koʻrsatadi. Bunda davlatning naqadar 
adolatli ekaniyu fuqarolarning burchiga 
masʼuliyati koʻrinadi. Bu jarayonda yurt 
taqdiri, farzandlar kelajagiga befarq 
boʻlmagan inson jonbozlik koʻrsatadi.

Kuni kecha boʻlib oʻtgan Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi va mahalliy kengashlar 
deputatligiga saylovda yurtdoshlarimiz faol 
ishtirok etganining guvohi boʻldim.

Bu saylovda shaffof muhitni taʼminlash 
bilan birga aholiga qulaylik yaratish ham 
ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilandi. 
Jumladan, Markaziy saylov komissiyasining 
2024-yil 12-oktabrdagi tegishli qaroriga 
muvofiq, Toshkent shahridagi 10 ta saylov 

uchastkasida elektron ovoz berish jarayoni 
tashkil etildi.

Ushbu tizim koʻplab xorijiy davlatlar, 
xususan, AQSH, Germaniya, Buyuk 
Britaniya, Italiya, Braziliya, Singapur, 
Avstraliya va boshqa rivojlangan davlatlarda 
ham keng qoʻllanmoqda.

Elektron ovoz berish onlayn ovoz 
berishdan farq qiladi.

Onlayn ovoz berishda saylovchi shaxsiy 
kompyuteri orqali internetdan ovoz berishi 
mumkin boʻlsa, elektron ovoz berishda 
saylovchi saylov uchastkasiga borib, elektron 
ovoz berish uskunasidan foydalanadi.

Jumladan, Mirzo Ulugʻbek tumanidagi 
18-saylov uchastkasida ham anʼanaviy 
uslub bilan birga elektron ovoz berish yoʻlga 
qoʻyildi. Ovoz berishga kelgan saylovchilar, 
ayniqsa, yoshlarning elektron qurilmaga 
qiziqishi yuqori boʻldi. Elektron ovoz 
berishning eski uslubdan farqli jihati shuki, 
saylovchi anʼanaviy qogʻoz byulleten orqali 
emas, balki maxsus qurilmadagi elektron 
byulletendan foydalanib ovoz beradi.

Bu jarayonda saylov boshlanishidan 
15 daqiqa oldin qurilmada hech qanday 
ovoz berilmagani haqida hisobot chiqarildi. 
Saylovchilar kelib ixtiyoriy ravishda bu 
qurilma orqali ovoz berdi. Saylovchi 
qurilmadan foydalansa, yonidagi maxsus 
tugmacha oldida operator turadi. Ovoz 
berish jarayoni davom etayotgan boʻlsa, 
tugma sariq boʻlib yonadi. Saylovchi ovoz 
berib boʻlganidan soʻng elektron byulleten 
qurilmada saqlanadi va tugmacha yashil 
yonadi. Undan soʻng keyingi saylovchi ovoz 
berishi mumkin.

Qurilmaning qulayligi shundaki, avvalo, 
qogʻozbozlikka chek qoʻyiladi. Bu yilgi 
saylov aralash tarzda oʻtayotgani bois, 
toʻrtta byulleten berilgan, har birini rangiga 
qarab ajratish kerak. Elektron qurilma saylov 
tugaganidan soʻng byulletenlarni sanash 
jarayonida saylovchilar tomonidan qancha 
ovoz berilgani, kimlarga ovoz berilganini 
tayyor hisobot tarzida chiqarib beradi.

Eng muhimi, saylov jarayoni 
shaffofligi taʼminlanadi.

Men bilan birga farzandlarim, kelinu 
nevaralarim ham ovoz berishga bordi. 
Betobligi sababli turmush oʻrtogʻim 
saylovga borolmadi. Uchastka saylov 
komissiyasi raisiga aytgandim, “Uyingizga 
uchastka saylov komissiyasi aʼzolarini 
yuboraman, yanga uyingizda turib ovoz 
beradi”, dedi.

Shunchaki toʻgʻri kelgan nomzodga ovoz 
bermadik. Saylovdan oldin siyosiy partiyalar, 
deputatlikka nomzodlarning Saylovoldi 
dasturi bilan tanishib chiqdik. Qolaversa, 
deputatlikka nomzodlar qishlogʻimizga kelib, 
aholi bilan uchrashuvlar oʻtkazdi. Ular bilan 
savol-javoblar qildik. Shu tariqa ularning 
dasturlarini muhokama qildik. OAVda ham 
siyosiy partiyalarning saylovoldi tashviqotini 
doimiy kuzatib bordik. Aniq bir qarorga 
kelganimizdan keyin barchamiz oʻzimiz 
xohlagan, yaʼni kelajagimizni ishongan 
nomzodlarga, siyosiy partiyaga ovoz berdik.

Bu yil 85 yoshga kirdim. Shu vaqtgacha 
koʻplab saylovlarda ishtirok etganman. 
Ammo keyingi saylovlar oldingilariga 
nisbatan boshqacha oʻtkazilmoqda. Kechagi 
saylovdan qiyos: aralash — proporsional 
va majoritar saylov tizimi degan yangi 
atamalar paydo boʻldi. Saylovdan oldin bu 
terminlarning maʼnosi, tartibi bilan tanishib 

chiqdim. Koʻplab rivojlangan davlatlarda 
saylovlar shu tartibda oʻtkazilar ekan.

Yangi saylov tizimining afzalliklari 
koʻpligini angladim. Misol uchun, oldingi 
saylovlarda nomzod gʻalaba qozonish uchun 
saylovchilarning kamida 50 foizidan ortiq 
ovoz olishi kerak boʻlardi. Koʻp guvoh 
boʻlganman, saylovchilarning shuncha ovozini 
toʻplash qiyin va natijada saylovdan keyin 
yana takroriy saylovlar oʻtkazilardi. Bu esa 
qoʻshimcha ish, xarajat degani. Yangi tizimda 
esa eng koʻp ovoz olgan nomzod saylangan 
hisoblanarkan. Boshqacha aytganda, endi 
takroriy saylovlar oʻtkazilmaydi.

Ziyoliman, uzoq yillar maktabda kimyo-
biologiya fanlaridan dars berganman. Bir 
necha yil maktab direktori lavozimida ham 
ishladim. Hozir maktabimizdagi koʻpchilik 
oʻqituvchilar — shogirdlarim. Ularga 
havasim keladi. Oldinlari biz bu paytda 
paxta dalalarida boʻlardik. Havo sovuqmi, 
qormi, yomgʻirmi — farqi yoʻq, belgilangan 
rejani bajarish talab qilinardi. Baʼzi paytlari 
dekabrning oxirigacha paxta terganmiz. 
Qahraton sovuqda ham dala uylarida 
yashaganmiz. Natijada koʻplab oʻquvchilar, 
oʻqituvchilar kasal boʻlardi.

Davlatimiz rahbarining qatʼiy siyosiy 
irodasi majburiy mehnatdan — paxta 

terishdan ozod etilganimiz aslida chinakam 
qahramonlik, katta voqeadir. Mazkur 
misolning oʻziyoq mamlakatimizda inson 
qadri ulugʻlanayotganidan darak.

Shu oʻrinda qishlogʻimizdagi baʼzi bun
yodkorlik ishlari haqida gapirmoqchiman. 
Avvalo, biz yashayotgan Forish tumanidagi 
Oʻxum qishlogʻiga turizm qishlogʻi maqomi 
berildi. Har yili xorijlik yuzlab sayyoh keladi. 
Koʻplab odamlar buning orqasidan daromadli 
boʻldi.

Oʻxumning asfaltlanganiga qariyb 
qirq yil boʻlgan yoʻllariga qaytadan asfalt 
yotqizildi. Yaroqsiz simyogʻochlar oʻrniga 
temir-beton ustunlar oʻrnatildi. Uyali aloqa, 
internet kirib keldi.

Qishlogʻimiz, asosan, pastki qismidan to 
Aydarkoʻlgacha boʻlgan kengliklardan iborat. 
U yerlarda tik quduq qazib, dehqonchilik 
qilishga ruxsat berilgach, koʻplab 
qishloqdoshlarimiz daromad manbaiga ega 
boʻldi. Endi uzoqqa borib ishlashga zarurat 
qolmadi. Erta bahordan kech kuzgacha 
qishloqdoshlarimiz dalalarda mehnat qilib, 
oilasiga qoʻshimcha daromad olib kiryapti.

Shularni kuzata turib, bir oqsoqol sifatida 
yurtimiz kelajagi buyukligini tasavvur 
qilaman. Farzandlarim, nevaralarim bizdan-
da baxtli-saodatli yashashiga ishonaman.

Yangi saylanadigan deputatlarimizning 
dasturlari, rejalari amalga oshsa, hayotimiz 
yanada farovon boʻladi.

Forish tumani
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2 Siyosat YANGI O‘ZBEKISTON
Bu yil 85 yoshga kirdim. Shu vaqtgacha koʻplab saylovlarda ishtirok etganman. Ammo keyingi 
saylovlar oldingilariga nisbatan boshqacha oʻtkazilmoqda. Kechagi saylovdan qiyos: aralash — 
proporsional va majoritar saylov tizimi degan yangi atamalar paydo boʻldi. Saylovdan oldin bu 

terminlarning maʼnosi, tartibi bilan tanishib chiqdim. Koʻplab rivojlangan davlatlarda saylovlar shu 
tartibda oʻtkazilar ekan.

TANLOVLAR TURFA, MAQSAD 
TARAQQIYOTINI JADALLASHTIRISH,

2024-yil 28-oktabr, 218-son



Mamlakatingizga oldin ham ikki marta kelganman. 
Bu gal uchinchi marta mehmon boʻlib, Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi va mahalliy kengashlar 
deputatligiga saylovlarni kuzatib bordim. Masalan, 
saylovdan bir kun oldin 3 ta saylov uchastkasida 
boʻldim. Barchasida saylovlarga yuqori darajada 
tayyorgarlik koʻrilganiga ishonch hosil qildim.

YAGONA — YANGI O‘ZBEKISTON
AHOLI FAROVONLIGINI OSHIRISH
umumiy xulosasi shunday ERTANGI KUNIMIZ BUGUNGI 

QARORIMIZGA BOG‘LIQ

KATTA HAYOT YO‘LIDAGI 
MUHIM TANLOVIMIZ

Tashabbuskor nomzodlarni qo‘llab-quvvatladim
Joʻrabek OYTUGʻDIYEV, 
Chiroqchi tumanidagi “Qalqama”
oilaviy poliklinikasi shifokori

Yurtimizning qay bir goʻshasida boʻlmang, 
bugun obodlik, farovonlik, bunyodkorlikka 
yoʻgʻrilgan ishlarga koʻzingiz tushadi. 
Xususan, ayni kunlarda nafaqat shahar va 
tuman markazlari, balki olis qishloqlarda 
ham katta oʻzgarishlar kuzatilyapti. Hududlar 
goʻzal maskanga aylanmoqda. Aholining 
turmush tarzi yaxshilanib, bugungi kunidan 
rozi boʻlib, ertasiga ishonchi, ishtiyoqi ortib 
bormoqda.

Bu shunchaki mubolagʻa emas. Bir oz 
oldin borgan manzilingizga oradan uch-
toʻrt oy oʻtib yana borsangiz, oʻzgarishlarni 
koʻrib hayratda qolasiz. Misol uchun, chekka 
qishloqlardagi yoʻllar ravonlashib, yangidan 

Ushbu QR-kod orqali 
videoga oʻting.

Emad Eldin Hasan 
Ahmad Muhammad,
Misr Arab Respublikasi 
Parlamenti senatori,
“Ash-Shuruq” gazetasi 
bosh muharriri

Bugun muhim siyosiy jarayon. Saylovlar 
tufayli yana Oʻzbekistonga kelganimdan 
xursandman. Bilasizmi, yurtingizni ju
da yaxshi koʻraman. Oʻzbekistonning 

JARAYON XALQ UCHUN QULAY VA 
SODDA TASHKIL ETILGAN

YoSHLAR FAOL ISHTIROK ETDI
Masturaxon NABIXONOVA, 
Namangan davlat pedagogika 
instituti talabasi

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va mahalliy 
kengashlar deputatligiga saylovlar Namangan 
viloyatida ham uyushqoqlik bilan oʻtdi. Mazkur 
siyosiy jarayonda biz, yoshlar faol ishtirok 
etganimizdan xursandmiz.

Mamlakatimizda isteʼdodli yoshlar har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlanib, iqtidorini 
toʻlaqonli namoyon etishi uchun keng 
imkoniyatlar yaratib berilmoqda. Natijada 
yuksak marralarni zabt etayotgan yoshlar safi 
yildan yilga kengayib bormoqda.

Ayni vaqtda talabaman. Shu bilan birga, 
yurtimizda sogʻlom maʼnaviy muhitni qaror 
toptirish, yosh avlodni vatanparvarlik, 
istiqlol gʻoyalariga sadoqat, milliy 
qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash 
borasidagi ishlarga hissa qoʻshish uchun 
doimiy izlanishdaman. Faol yoshlardan 
biri sifatida imkoniyati cheklangan bolalar, 
iqtidorli va isteʼdodli talabalar, xotin-qizlar 
uchun 100 dan ortiq ijtimoiy loyihalar 
tashkil etdim.

Masalan, talaba qizlar faolligini oshirish, 
gender tenglik siyosatini keng targʻib qilish 
va jamiyatda xotin-qizlarning oʻrnini yanada 
mustahkamlash maqsadida “Girls for girls” 
taʼlim almashinuv dasturini yoʻlga qoʻyish 
orqali 500 dan ortiq qizni ushbu loyihaga jalb 
qildim.

Bu kabi izlanishlarim samara bermoqda. 
Xususan, oʻtgan yili Oliy taʼlim, fan 

va innovatsiyalar vazirligi tomonidan 
oʻtkazilgan “Islohotlar bilimdoni” koʻrik-
tanlovida 3-oʻrinni egalladim. Joriy 
yilda “Kelajak bunyodkori” medali bilan 
taqdirlandim. Bular kuch-gʻayrat bagʻishlash 
barobarida zimmamga katta masʼuliyat ham 
yukladi.

Tengdosh dugonalarim bilan oʻzimiz 
yashayotgan hududdagi 83-saylov 
uchastkasiga borib, yurtimiz kelajagi uchun 
ovoz berdik. Partiyalar hamda nomzodlar 
Saylovoldi dasturi bilan yaqindan tanishish 
asnosida olgan xulosalarimga asosan oʻzim 
maʼqul deb topgan partiya va nomzodni 
qoʻllab-quvvatlaganimdan xursandman.

yangi umumtaʼlim maktablari, shifoxonalar 
kabi zamonaviy ijtimoiy soha obyektlari 
hamda ishlab chiqarish korxonalari bunyod 
etilayotir.

Buxoroning Olot tumanidanman. Qash
qadaryoning olis hududiga ishga taklif 
qilishganida, rosti, ancha xavotirda edim. 
Shifoxona togʻ etagida joylashganini eshitib, 
elektr taʼminoti bir kun boʻlsa, uch kun yoʻq, 
gaz bormagan, yoʻllari abgor ahvoldagi joy 
koʻz oldimga kelgandi. Shunday boʻlsa-da, 
tavakkal qilib ishga bordim. Ishonasizmi, 
borib hayratda qoldim. Dastlab togʻ yoʻlidan 
yura boshlaganimizda biz koʻrgan ravon 
va tekis asfalt yoʻl hech bir shaharnikidan 
qolishmasdi. Yangi barpo etilgan oilaviy 
shifoxonadagi sharoitlarni koʻrib, koʻzim 
quvnadi. Gaz umuman muammo emas. Aholi 
gaz toʻldirilgan ballonlar bilan muntazam 

taʼminlanyapti. Qishloq maktabi zamonaviy 
tipda qurilgan.

Keyingi yillarda shifokorlarga qator 
qulayliklar yaratildi. Olis hududda 
ishlayotganim uchun men ham qator 
imtiyozlarga egaman. Bu esa ishimizni 
yanada yengillashtiryapti. Hozir oilam 
bilan togʻli qishloqda istiqomat qilyapman. 
Yashashimizda hech bir muammo yoʻq. 
Qisqasi, bu manzil boshqa joylardan 
qolishmaydigan darajada obod boʻlib 
bormoqda. Shu joyga kelib, aholiga 
yordamim tegayotganidan mamnunman.

Kechagi saylovda ham aynan mana 
shun-day islohotlarga hissa qoʻshadigan, 
tashabbuskor nomzodlarga ovoz berdim. 
Albatta, odamlarning ishonchi deputatlari-
mizni yanada masʼuliyatli qilib, yurt farovon-
ligi uchun doim oldinga chorlaydi.

mehmondoʻst xalqi, oʻziga xos ajoyib tabiati 
va umuman, barcha jihati menda doim 
yoqimli hislarni uygʻotadi.

Mamlakatingizga oldin ham ikki marta 
kelganman. Bu gal uchinchi marta mehmon 
boʻlib, Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va 
mahalliy kengashlar deputatligiga saylovlarni 
kuzatib bordim. Masalan, saylovdan bir kun 
oldin 3 ta saylov uchastkasida boʻldim. 
Barchasida saylovlarga yuqori darajada 
tayyorgarlik koʻrilganiga ishonch hosil 
qildim.

Xususan, saylovni oʻtkazishda ishtirok 
etayotgan masʼul xodimlar va kuzatuvchilar 
uchun maxsus joylar hozirlangan, zarur 
barcha qulaylik yaratilgan. Muhimi, 
shaffoflikni taʼminlash uchun kerakli 
tayyorgarlik koʻrilgan. Yurtingizda bu yilgi 
saylovlar yangi — aralash saylov tizimida 
tashkil etildi. Mazkur amaliyot birinchi marta 
sinovdan oʻtayotganiga qaramay, ovoz berish 
jarayoni qulay, saylovchilar uchun tushunarli 
va sodda tarzda tashkil etilgan.

Mening eʼtiborimni tortgan yana bir 
jihat bor: saylov jarayonlarida qator yangi 
zamonaviy siyosiy texnologiyalardan ham 

foydalanilmoqda. Targʻibot ishlari juda 
tartibli va namunali shaklda tashkil etilgan. 
Saylov jarayonida bu tashkiliy ishlar oʻzini 
oqladi deb oʻylayman. Chunki saylovchilar 
ancha faol boʻldi. Buni avvalgi saylovlarda 
ham kuzatgan edim. Xususan, Prezident 
saylovlari va referendumda ham ishtirok 
etganman.

Mamlakatingizda siyosiy partiyalar va 
parlament tobora takomillashib boryapti 
deb oʻylayman. Bu, albatta, Oʻzbekistonda 
parlamentarizmning tizimli ravishda 
rivojlanib borayotganini koʻrsatadi. 

Davlatingiz oʻz oldiga koʻpgina ulkan 
maqsadlarni belgilab olgan va bugungi 
kunda shunga munosib ravishda ijtimoiy-
siyosiy islohotlar olib borilmoqda. Buni 
mazkur saylovlar misolida ham koʻrish 
mumkin.

Soʻzim soʻngida mehmondoʻst oʻzbek 
xalqiga tashakkur aytaman.

Hayitboy HASANOV,
 “Kelajak bunyodkori” medali sohibi

Taraqqiyparvar xalqimiz, vatanimiz 
taqdiri uchun har birimiz masʼulmiz. 
“Mening tanlovim — obod vatanim” shiori 
ostida oʻtgan kechagi saylovlarda bu jihat 
yana bir bor oʻz tasdigʻini topdi.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va 
mahalliy kengashlar deputatligiga saylovda 
barcha mahalladoshlarimiz qatorida 755 
yigit-qiz ham faol ishtirok etdi. Ularning 
121 nafari birinchi bor konstitutsiyaviy 
huquqlaridan foydalanib ovoz berdi.

Soʻx tumani qoʻshni Qirgʻiziston bilan 
chegaradosh anklav hudud. Shu bois, turli 
yillarda bu yerdagilar nisbatan qiyin sharoitda 
yashaganini yoshi ulugʻlar aytadi. Hozirgi 
turmush tarzimiz mutlaqo boshqacha. Keyingi 
yillarda infratuzilma tarmoqlari qurish, aholi 
bandligini taʼminlash, kasb-hunarga oʻqitish 
borasida salmoqli ishlar qilinyapti.

Birgina “Sarikanda” mahalla fuqarolar 
yigʻinida yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan koʻplab yangi loyihalar 
amalga oshirildi. Buning hisobiga ishsiz, 
mehnat migratsiyasidan qaytgan yuzdan  ortiq 
yoshlarning bandligi taʼminlandi.

Oʻzbekiston — yoshlar mamlakati. Yurt 
kelajagini bunyod etishga bel bogʻlagan 
fidoyi va ijodkor yoshlarni ragʻbatlantirish 
maqsadida “Kelajak bunyodkori” 
medali taʼsis etildi. Yigitlarimiz qalbida 
vatanparvarlik tuygʻusini yanada yuksaltirish, 
mardlik, jasorat, sadoqat kabi fazilatlarni 
shakllantirishga xizmat qilayotgan “Mard 
oʻgʻlon” davlat mukofoti ham ana shu eʼtibor 
va gʻamxoʻrlikning amaliy koʻrinishidir.

Yuksak intellektual salohiyatli, kitob
ga oshno, bilimli avlodni voyaga yetkazish 

maqsadida “Yosh kitobxon” koʻrik-tanlovi 
tashkil etildi va mamlakatimiz boʻylab 
eng ommalashgan tanlovga aylandi. “Besh 
tashabbus” olimpiadasi doirasida oʻtkazib 
kelinayotgan sport bellashuvlari yoshlarning 
boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazish, 
iqtidorlilarni qoʻllab-quvvatlash imkoniyatini 
beryapti. Yoshlarning biznes tashabbuslari, 
gʻoya va loyihalarini roʻyobga chiqarishga 
koʻmaklashish hamda qoʻllab-quvvatlash, 
band boʻlmaganlarni mehnat bozorida talab 
yuqori mutaxassislik va biznes yuritish 
koʻnikmalariga oʻqitish ijtimoiy-iqtisodiy 
faollikni oshirishga xizmat qilmoqda. 
Bundan sarikandalik yoshlar ham samarali 
foydalanmoqda.

Kechagi saylovlarda mahallamiz yoshlari 
har jihatdan faol, uyushqoqlik  bilan ishtirok 
etdi. Chunki ular ertangi kunimiz bugungi 
tanlovimizga bogʻliq ekanini yaxshi anglaydi.

Soʻx tumani

Qoʻsh sahifani Avazbek Xudoyqulov tayyorladi.

Toʻy kunini belgilab, bir oy avval 
FHDYOga borib nikohga ariza bergan 
kunimiz, eh-he, toʻyni saylov kuniga 
belgilabsiz-da, deyilganida, avvaliga bir oz 
taraddudlandik. Keyin saylov kuni birga 
ovoz beramiz, deb soʻz berdik. Bu fikr ikki 
tomonni ham xursand qildi. 

27-oktabr kuni erta tongdanoq shu 
maqsad yoʻlida avval kelinning uyidan 
shaxsini tasdiqlovchi hujjatni olib, Shoʻrchi 
tumani Kushon mahallasidagi 546-saylov 
uchastkasiga bordik.

Saylov uchastkasiga kirib borishimiz bilan 
davlatimiz madhiyasi yangradi. Shundan 
keyin kuyovjoʻralar, kelinning dugonalari, 
bizga bosh boʻlib kelgan nuroniylar 
hamrohligida ovoz berdik. Saylov uchastkasi 
toʻyxonaga aylanib ketdi.

Ovoz berishga kelgan yuz bilan 
yuzlashayotgan bobolar bizni koʻrib, baxtli 

boʻlishimizni tilab, duoga qoʻl ochdi. Ayniqsa, 
95 yoshli Hazrat bobo Berdiyev farzand va 
nabiralari, chevaralarini ergashtirib kelib, 
ularni ham kelajakka daxldor boʻlishga 
undadi. Uning hayotiy saboqlari yigʻilganlarga 
namuna boʻldi. Tashkilotchilar, masʼullar 
kitoblar sovgʻa qildi.

Kelgusi besh yillik yosh oila sifatida 
nafaqat bizning, balki mamlakatimiz hayo
tida muhim ahamiyat kasb etadi. Shu tufayli 
ham saylov jarayonida zoʻr ishtiyoq bilan 
qatnashdik. Oʻzimiz istagan, dasturlari 
kelajak uchun eng maqbul deb bilgan partiya 
va nomzodlarga ovoz berdik. Bu tanlovlar 
esa, albatta, kelajagimiz porloq boʻlishiga 
xizmat qiladi.

Bunyod BOBOXONOV va 
Gulshoda ESHQORAYEVA

Surxondaryo viloyati
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YANGI O‘ZBEKISTON
Bugun muhim siyosiy jarayon. Saylovlar tufayli yana Oʻzbekistonga kelganimdan 

xursandman. Bilasizmi, yurtingizni juda yaxshi koʻraman. Oʻzbekistonning mehmondoʻst 
xalqi, oʻziga xos ajoyib tabiati va umuman, barcha jihati menda doim yoqimli hislarni 

uygʻotadi. 3
2024-yil 28-oktabr, 218-son



Boshlanishi 1-betda

Taraddud

Poʻlat BOBOJONOV,
Oʻzbekiston Respublikasi 
ichki ishlar vaziri,
general-leytenant

Islohot odimlari

Dunyo yaralibdiki, inson 
mudom kurashib yashaydi, 
baxtga intiladi. Ulgʻaygach, 
hayot yoʻllarida paydo boʻlgan 
muammo va toʻsiqlardan 
zada boʻlgan paytlarda 
ota-onasi bagʻrida oʻtgan 
begʻubor bolaligini, yoshligini 
qoʻmsab qoladi. Darhaqiqat, 
hammamizning bolaligimiz, 
tashvishsiz kunlarimizning 
eng ardoqli xotiralari ongu 
shuurimizni doim yoritib 
turadi. Lekin shunday odamlar 
borki, ularning kurashi ayni 
bolalikdan boshlanadi.

YANGI QIYOFADAGI 
ICHKI ISHLAR ORGANLARI

yurt tinchligiga hissa qoʻshish orqali 
xalqni rozi qilmoqda

Bu kabi dolzarb masalalar Fargʻona viloyatida 
qanday hal etilyapti? Aholining bu boradagi talab 
va ehtiyojini qondirish uchun qanday chora-
tadbirlar belgilangan?

— Koʻp kvartirali turar joy fondini kuz-qish 
mavsumiga tayyorlash maqsadida shu kunga 
qadar 62 ta uyning tom qismi, 230 ta kirish 
yoʻlagi, 298 ta elektr taqsimlovchi shit taʼmirdan 
chiqarilgan, — deydi Fargʻona viloyati qurilish 
va uy-joy kommunal xoʻjaligi bosh boshqarmasi 
boshligʻi oʻrinbosari Avazbek Madaminov. — 
Asosiy eʼtibor koʻp kvartirali uylarning yertoʻla 
va ichki qismidagi muhandislik-kommunikatsiya 
tarmoqlarini taʼmirlash, temir eshik, kodli qulf, 
framuga oyna hamda energiyatejamkor sensorli 
lampalar oʻrnatishga qaratilyapti. Shu kunga qadar 
3722 koʻp qavatli uy-joyni elektr energiyasi bilan 
taʼminlovchi 4117 ta elektr tarmogʻi xoʻjaligi 
obyekti toʻliq xatlovdan oʻtkazilib, manzilli 
roʻyxat asosida “qizil”, “sariq” va “yashil” toi
falarga boʻlindi. “Qizil” toifaga kiritilgan 
elektr tarmogʻi xoʻjaligi obyektlaridan 1032 

tasi taʼmirlandi. Shuningdek, issiqlik taʼminoti 
obyektlari va uskunalarini kuz-qish mavsumiga 
tayyorlash uchun issiqlik yetkazib beruvchi 7 ta 
qozon va 3,97 kilometrdan ortiq issiqlik tarmogʻi 
taʼmirlandi.

Fargʻona shahridagi Abdulla Qodiriy 
mavzesidagi uy-joylarni markazlashgan issiqlik 
bilan taʼminlashda innovatsion texnologiyalardan 
foydalanish yoʻlga qoʻyilganiga koʻp boʻlgani yoʻq. 
Yangi loyiha har jihatdan samarali ekani amalda 
isbotlandi. Uning afzalligi shuki, har qanday 
ob-havo taʼsirida ham kam energiya va yoqilgʻi 
sarflagan holda yetarli bosim va haroratda issiqlik 
uzatish imkoniyatiga ega. Bugunga qadar shu 
hududda joylashgan 200 dan ortiq koʻp qavatli 
uy, 30 dan ziyod ijtimoiy soha obyekti RK-3 

qozonxonasi orqali markazlashgan issiq suv va 
issiqlik bilan taʼminlanyapti. Bu bir issiqlik davrida 
21 million kub metr tabiiy gaz, 9,5 million kilovatt 
elektr energiyasini iqtisod qilish orqali oʻrta hisobda 
10,8 milliard soʻm tejab qolish, kommunal toʻlovlar 
tannarxini sezilarli arzonlatish imkonini berdi.

Fargʻona viloyatidagi 3949 koʻp kvartirali 
uyga 62 ta boshqaruv-servis kompaniyasi va 2 
ta uy-joy mulkdorlari shirkati xizmat koʻrsatib 
kelmoqda. Joylarda kecha-kunduz ishlovchi 
ishonch telefonlari, avariya-dispetcherlik xizmatlari 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Jumladan, Qoʻqon 

shahridagi “Hoʻqandi latif” boshqaruv-servis 
kompaniyasi 125 ta koʻp qavatli uyga xizmat 
koʻrsatib keladi. Bu yerda isteʼmolchilar talabi va 
istaklari asosida muammolarni oʻrganish hamda 
bartaraf etish, qoʻshimcha xizmat turlarini joriy 
etish borasidagi ishlar koʻlami kengaydi, yangi va 
qoʻshimcha xizmat koʻrsatish turlari tashkil etildi.

— Ayni paytda 5 ta kommunal xizmati 
koʻrsatish brigadasi faoliyati yoʻlga qoʻyilib, 
mavsum tadorigi doirasida “Rayhon”, “Yangi
obod”, “Turkiston” mahalla fuqarolar yigʻinidagi 
koʻp qavatli uylarning 8837 kvadrat metr 
tom qismi, 17 ta uyning ichki kanalizatsiya 
tizimi taʼmirlandi, — deydi boshqaruv-servis 
kompaniyasi rahbari Maʼmirjon Mamajonov. 
— Dispetcherlik xizmatiga kelib tushgan 1139 
ta murojaat oʻrganilib, aniqlangan muammo 
bartaraf etildi. Kirish yoʻlaklarini taʼmirlash, 
energiyatejamkor tungi chiroqlar oʻrnatish, 
ichki yoʻl va yoʻlaklarni asfaltlash bilan bogʻliq 
qurilish, taʼmirlash va obodonlashtirish ishlari 
bajarildi. Buning uchun 2 milliard 480 million 
soʻmdan ortiq mablagʻ sarflandi. Boshqaruv-servis 

kompaniyasi tashkil etilganida aholi debitorlik 
qarzi 4 milliard 460 million soʻmdan ziyod 
edi. Bugunga kelib, qarzdorlik miqdori 50 foiz 
qisqardi. Koʻrsatilayotgan xizmatlar uchun billing 
toʻlov tizimi orqali haq olinyapti. Bu kommunal 
toʻlovlar bilan bogʻliq ortiqcha ovoragarchilik 
va ishonchsizliklarning oldini olish imkonini 
berdi. Aholi toʻlagan puli qaysi maqsadlarga 
yoʻnaltirilayotganini elektron kuzatib borishi 
mumkin.

Bir qaraganda yaxshi. Ammo bu mavsum 
bilan bogʻliq muammolar toʻliq bartaraf etilyapti, 
degan xulosa bermaydi. Masalan, bir necha 
yildirki, Fargʻona shahridagi Qirguli mavzesidagi 
aksariyat koʻp qavatli uy-joylarning issiqlik tizimi 
ishlamaydi. Qorli-qirovli kunlarda uy-joyini isitish 
uchun fuqarolar gaz plitasi yoki elektr isitish 
moslamalaridan foydalanib keladi. Ayrimlari 
esa mustaqil qurilmalar oʻrnatib olgan. Bu ayni 
kuz-qish mavsumida koʻngilsiz holatlar kelib 
chiqishiga sabab boʻlmoqda.

— Yuzdan ortiq koʻp qavatli uy-joyga xizmat 
koʻrsatib kelamiz, — deydi “Maks bunyodkor” 

boshqaruv-servis kompaniyasi rahbari Adolatxon 
Karimova. — Sovuq kunlarda aholini issiqlik 
bilan taʼminlash birinchi masalaga aylanadi. 
Lekin mana olti yildirki, markazlashgan issiqlik 
tizimiga ega emasmiz. Muammolar yuzasidan 
mutasaddilarga bir necha bor murojaat qilganmiz. 
Ammo masalaga ijobiy yechim topilganicha yoʻq.

Qirguli mavzesidagi issiqlik tarmoqlari oʻtgan 
asrning yetmishinchi yillarida qurilgan boʻlib, 
tarmoqlar maʼnan eskirgan, taʼmirtalab holga 
kelib qolgani uchun issiqlik energiyasi ortiqcha 
yoʻqotilishiga sabab boʻlmoqda. Shu bois, koʻp 
qavatli uylarga faqat issiq suv yetkazib berilyapti.

— Bugun loyiha qiymati 39,9 million 
dollar boʻlgan dastur asosida “Qirguli issiqlik 
manbai” MCHJga qarashli 76 kilometr issiqlik 

tarmoqlarini modernizatsiya qilish hamda Qirguli 
mavzesida joylashgan 317 ta koʻp qavatli uy 
va 41 ta ijtimoiy soha obyektida individual 
issiqlik punktlari oʻrnatish rejalashtirilgan, — 
deydi qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi 
bosh boshqarmasi bosh mutaxassisi Sardorxon 
Sodiqxonov. — Hozir Osiyo taraqqiyot banki va 
boshqa tegishli vazirliklar bilan taklif etilayotgan 
loyihalarni amalga oshirish yuzasidan dastlabki 
muzokaralar olib borilmoqda. Loyiha hisobida 
35 ming kishi uzluksiz issiqlik energiyasi va 
issiq suv bilan taʼminlanadi. Issiqlik tarmogʻidagi 

yoʻqotishlar sarfi 32,44 milliard soʻmga kamayadi. 
Isteʼmolchilar tabiiy gazdan 10,9 milliard soʻm, 
elektr energiyasidan 7,1 milliard soʻm iqtisod 
qilish imkoniyatiga ega boʻladi.

Kuz-qish mavsumiga hozirlik jarayonida elektr 
va tabiiy gaz resurslaridan samarali foydalanishga 
eʼtibor oshdi. Tahlillarga koʻra, yil yakuniga 
qadar 1 milliard 534 million kilovatt-soat elektr 
energiyasi hamda 684 million 126 ming kub metr 
tabiiy gazni tejash rejalashtirilgan.

— Bugunga qadar ijtimoiy soha obyektlari 
va davlat idoralariga 17 megavatt, tadbirkorlik 
subyektlariga 47,8 megavatt hamda aholi 
xonadonlariga 9,8 megavattli quyosh panellari 
oʻrnatilishi hisobiga 64,6 million kilovatt-soat 
elektr energiyasi ishlab chiqarilmoqda, — deydi 
bosh mutaxassis Ilhomjon Eshimboyev. — Bundan 
tashqari, ijtimoiy soha va 560 xonadonga 159,5 
ming litrli geliokollektor oʻrnatilishi hisobiga 
4,8 million kilovatt-soat elektr energiyasi iqtisod 
qilinadi. Shuningdek, 2337 ta subyektga reaktiv 
quvvatni kompensatsiya qiluvchi kondensator 
batareyalar oʻrnatildi. Barcha tashkiliy va texnik 
tadbirlar amalga oshirilishi hisobiga mavsumda 
135,3 million kilovatt-soat elektr energiyasi tejaladi. 
Koʻp qavatli uylarga bazalt qoplash, byudjet 
korxonalaridagi isitish qozonlarini koʻmirga 
oʻtkazish, zamonaviy va energiyatejamkor gaz 
jihozlari oʻrnatish bilan bogʻliq chora-tadbirlar 
hisobiga 32 million 915 ming kub metr tabiiy gaz 
iqtisod qilinadi. Shu kunga qadar ijtimoiy soha, 
tadbirkorlik subyektlari va aholi xonadonlariga 75,4 
megavattli quyosh panellari oʻrnatildi.

Qisqasi, kuz-qish mavsumiga tayyorgarlik 
koʻrish boʻyicha rejalashtirilgan ishlarni oʻz 
vaqtida yakunlash hamda mavsumni betalafot 
oʻtkazish hozir har qachongidan dolzarb masala. 
Boisi, qishning har kuni, har daqiqasi sinov.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

QISHNING HAR KUNI, HAR DAQIQASI SINOV
Har yili sovuq kunlar 
yaqinlashishi bilan mavsumga 
jiddiy tayyorgarlik 
boshlanadi. Chunki oldindan 
isitish, elektr energiyasi, 
tabiiy va suyultirilgan gaz 
bilan taʼminlash choralari 
koʻrilmasa, harorat sovib 
ketganda bu borada koʻplab 
muammolar kelib chiqishi 
tabiiy. Yogʻin-sochinli kunlarda 
uy tomidan chakka oʻtib tursa 
yoki boshqa nosozlik yuz bersa, 
bartaraf etish qiyin kechadi. 
Qishloq sharoitida esa koʻmir-
oʻtin gʻamlash muhim. Sh
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Mamlakatimizdagi inson qadri uchun bosh
langan islohotlar ortga qaytmas tus oldi. Mazkur 
yangilanish jarayoni, avvalo, “Xalq davlat 
idoralariga emas, davlat idoralari xalqimizga 
xizmat qilishi kerak” degan ezgu gʻoyani oʻzida 
mujassam etdi. Bugun mamlakatimiz ichki ishlar 
organlari tizimidagi tub islohotlar aynan shu 
xalqparvar gʻoya asosida amalga oshirilmoqda.

Bunday ezgu gʻoya asosida ishlashni 
islohotlar avvalidayoq oʻz burchimiz etib 
belgilab olgan edik. Jumladan, oʻzgarishlarning 
birinchi bosqichida ichki ishlar organlarining 
tuzilmasi maqbullashtirildi. Xalq xizmatiga 
qulay va oson tuzilmaga aylantirildi. Ayni 
paytda barcha boʻgʻin rahbarlarining xalq 
deputatlari kengashlari va Oliy Majlis Senati 
oldida hisobdorligi belgilandi. Shuning oʻziyoq 
xalq manfaati bilan bevosita hisoblashish 
tizimini yaratdi. Qolaversa, shaxsiy tarkibning 
85 foizi quyi boʻgʻinga tushirilib, aholiga 
yaqinlashtirildi. Muhimi, rahbarlar xalq orasiga 
kirib, bevosita muloqot qiladigan boʻldi. 
Mazkur amaliyot mavjud muammolar haqida 
aniq tasavvurga ega boʻlish va ularga tezkor 
yechim topishga xizmat qilmoqda. Shuning 
oʻziyoq davlat idoralarining xalqqa xizmat 
qilishini taʼminladi.

Yana bir muhim jihat shuki, joylarda 
ichki ishlar idoralari boshliqlari 3-sektorga 
rahbar etib belgilandi. Shu orqali ular tegishli 
sektordagi muammolarni hal qilish asnosida 
aholining dardu tashvishi bilan yaqindan 
tanishmoqda. Natijada mazkur sektor rahbarlari 
ishsiz fuqarolar bandligini taʼminlash, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj oilalarni har jihatdan qoʻllab
quvvatlash orqali huquqbuzarliklarning oldini 
olishga hissa qoʻshyapti.

Bunday oʻzgarishlar davrida ichki 
ishlar organlari xodimlarining bilim va 
koʻnikmalaridan yanada samarali foydalanish 
kun tartibiga chiqadi. Islohotlarning ikkinchi 
bosqichida shu jihatga eʼtibor qaratildi. 
Xususan, ichki ishlar organlarining xizmat 
faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarish chora-tadbirlari belgilandi. Natijada 
jinoyatchilikka qarshi kurashish, ijtimoiy xavfli 
jinoyatlarni fosh etish va oldini olish borasidagi 
yoshdashuv tubdan oʻzgartirildi.

Jumladan, ichki ishlar organlarida 
kriminogen vaziyatni tahlil qilish va jinoyatchilik 
dinamikasini prognozlashning mutlaqo yangi 
mexanizmi yaratildi. Bu jinoyatlarning oldini 

olish bilan birga holatni oldindan baholash 
imkonini ham beradi. Albatta, bunday muhim 
vazifalarni bajarishda chuqur ilmiy asosga 
tayanish talab etiladi. Shu bois, vazirlik tizimida 
tashkil etilgan Kriminologiya tadqiqot instituti 
aynan jinoyatlar sodir etilishining yangi 
uslublarini va kriminogen vaziyatni ilmiy tahlil 
qilish bilan shugʻullanmoqda.

Ana shunday ilmiy asos mavjud boʻlgan 
tizim tufayli barcha hududda birdek yangicha 
tizimda ish yuritilyapti. Davlatimiz rahbarining 
topshiriqlari asosida mahallalarda xavfsiz muhit 
yaratilyapti. Buning uchun har bir hududning 
oʻziga xos xususiyatlari inobatga olinmoqda. 
Oʻsha hududda faoliyat yuritayotgan 
masʼullar bunday xususiyatni, albatta, yaxshi 
baholay oladi. Shu bois, hokimlar va sektor 
rahbarlarining huquqbuzarliklar profilaktikasini 
kunlik tashkil etayotgani mazkur jarayonning 
hayotiyligini taʼminlamoqda. Asosiy eʼtibor 
aholi orasida jinoyatchilikka nisbatan murosasiz 

munosabatni va yurt taqdiriga daxldorlik hissini 
shakllantirishga qaratilmoqda. Ayni paytda 
jinoyatchilikni samarali jilovlashda uning 
sabablari mahallabay va sohabay muhokama 
qilinayotgani samara bermoqda.

Bugun tizimda zamonaviy texnologiyalardan 
keng foydalanilayotir. Shu ishlarni izchil 
davom ettirib, mahalla hududini intellektual 
videokuzatuv tizimi orqali nazorat qilish hamda 
xavfsizlik bilan bogʻliq xabarlarni profilaktika 
inspektori planshetiga darhol yuborish boʻyicha 
Xiva tumanidagi Istiqlol mahallasida tajriba 
joriy etilgan edi. U ijobiy natija berdi. Endi bu 
tajriba mamlakatimiz boʻylab joriy qilinmoqda.

Mazkur yoʻnalishdagi yana bir yangilik 

shuki, hududlarda uchuvchisiz uchish 
apparatlari (dronlar)dan foydalanish amaliyoti 
yoʻlga qoʻyilmoqda. Bu tajribaga Buxoro 
viloyati hududiy ichki ishlar organlarining 
150 nafar profilaktika katta inspektori jalb 
etilgan. Ular oʻziga biriktirilgan hududdagi 
vaziyatni nazorat qilish uchun dron yordamidan 
foydalanadi. Ushbu amaliyot samara bersa, 
uni ham mamlakatimiz boʻylab tatbiq etish 
rejalashtirilgan.

Namangan viloyatidagi yonma-yon 
joylashgan, kriminogen vaziyati murakkab 
mahallalar mikrohududlarga ajratildi hamda 
ularda profilaktika bosh inspektori va profilaktika 
kichik inspektori lavozimi joriy etildi. Ushbu 
yangilik ham mahallalarda aholi osoyishtaligini 
taʼminlash va jamoat tartibini saqlashda 
samara beradi deb umid qilamiz. Chunki bu 
kabi amaliyotlar oʻzini oqlayapti. Masalan, 
Guliston shahridagi Bogʻishamol va Taraqqiyot 
mahallalarida sinovdan oʻtgan koʻp qavatli 

uylarning kirish-chiqish joylarini videonazorat 
qilish vositalari bilan jihozlash tajribasi endi 
boshqa joylarga ham tatbiq etilmoqda.

Hududlardagi jinoyatchilikning oldini 
olishda mahalla profilaktika inspektorining 
oʻrni juda muhim. Shu bois, yaxshi fao
liyat yuritishi uchun ularga qator qulaylik va 
imkoniyatlar yaratib berilmoqda. Jumladan, 
har bir mahallaga kamida bittadan profilaktika 
inspektori biriktirilgan. Ular kecha-yu kunduz 
aholining xavfsizlik bilan bogʻliq muammolarini 
hal eta olishi uchun doim mahalla hududida 
boʻlishi kerak. Shu maqsadda soha vakillariga 
mahallaning oʻzida 6552 ta xizmat uyi berildi. 
Bundan tashqari, avtomashina xarid qilishi 
uchun imtiyozli kreditlar ajratildi.

Mahallalarda ijtimoiy profilaktika tizimi 
yaratildi. Unga koʻra, mahallalarda xavfsiz 
muhit vujudga keltirish uchun profilaktika 
inspektori, mahalla raisi, hokim yordamchisi, 
xotin-qizlar faoli va yoshlar yetakchisi 
huquqbuzarlik sodir etish va huquqbuzarlikdan 
jabrlanish ehtimoli yuqori boʻlgan shaxslarning 
muammolarini hal etish boʻyicha manzilli 
ishlarni bajarmoqda. Bu borada ularga ijtimoiy 
xodim, soliq inspektori, bandlik xodimi, 
inspektor-psixolog, tibbiyot xodimi va boshqa 
mutasaddilar yaqindan koʻmaklashyapti.

Jamoat xavfsizligini inson omilini 
istisno etgan holda taʼminlash masalasi ham 
vazirlik rahbariyatining diqqat markazida. 
Shu maqsadda eng olis hududlarda ham 
jinoyatlar boʻyicha xabarlarni qayd qilishning 
102 avtomatlashtirilgan tizimi joriy etildi. 
Maʼmuriy huquqbuzarliklar va yoʻl harakati 

qoidabuzarliklari boʻyicha bayonnomalarni 
elektron rasmiylashtirish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyildi.

Koʻchalardagi xavfsizlik holatini kuzatish 
uchun viloyat markazlarida 13 ta tezkor 
boshqaruv markazi hamda tuman (shahar)
larda 130 ta monitoring markazi tashkil etilib, 
ular faoliyatiga 19 mingdan ziyod videokamera 
integratsiya qilindi.

Inson huquqlarini taʼminlash ham 
ustuvor vazifalarimizdan. Hozir jazoni ijro 
etish muassasalarida mahkumlar bilan faqat 
videokamera nazorati ostida muloqot qilinadi. 
Barcha tergov xonalariga videokameralar 
oʻrnatilgan. “Gezella oynasi” bilan jihozlangan 
va videokonferens aloqa tizimiga ulangan 
57 ta maxsus tergov xonasi tashkil etilgan. 
Bu ham tergov harakatlarini xolisona olib 
borish garovidir. Biz faqat nazorat vositalari 
bilangina cheklanmayapmiz. Avvalo, shaxsiy 
tarkibni insonparvarlik, vatanparvarlik, burchga 
sadoqat, qonunlarga hurmat ruhida tarbiyalash 
choralarini koʻryapmiz. Bu borada maʼnaviyat 
va maʼrifat darslari, turli madaniymaʼrifiy 
tadbirlar, yakka tartibdagi tarbiyaviy ishlar 
samara bermoqda.

Zamon talablaridan kelib chiqib, jismoniy 
va yuridik shaxslarning murojaatlari bilan 
ishlash amaliyoti toʻliq raqamlashtirildi. 
Tizimda fuqarolarni qabul qilish uchun 262 ta 
xona tashkil etildi. Bugun ichki ishlar organlari 
xodimlari bilan bogʻliq holatlarda (1102) 
hamda qiyin vaziyatga tushib qolgan xotin-
qizlar (1259 va 1286), sayyohlar (1173) va 
odam savdosidan jabrlangan fuqarolarga (301-
01-01) huquqiy va tezkor psixologik yordam 
koʻrsatish boʻyicha qisqa raqamli “ishonch 
telefonlari” ishlab turibdi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 
rivojlangani, ijtimoiy tarmoqlar ommalashgani 
sayin aholi orasida kiberjinoyatlardan 
jabrlanayotganlar soni ham tobora koʻpay
moqda. Shu bois, yurtdoshlarimizni ogoh
likka chaqirish maqsadida viktimologik 
profilaktika tadbirlarini kuchaytirdik. Ushbu 
tadbirlar jarayonida bank plastik kartalaridan 
xavfsiz foydalanish yoʻl-yoʻriqlari, kiber
jinoyatchilardan ehtiyot boʻlish choralari 
aholiga har tomonlama tushuntirilyapti.

Jamoat xavfsizligini taʼminlash, bu 
borada tezkorlikni oshirish uchun patrul-post 
xizmatida avtopatrullar soni koʻpaytirilib, shaxsiy 
tarkibning 37,8 foizi avtopatrul yoʻnalishiga jalb 
etildi. Turli koʻngilsizliklar, hatto odamlarning 
hayotdan koʻz yumishiga sabab boʻlayotgan 
avtohalokatlar yuz berayotgani koʻpchilikni 
jiddiy tashvishga solayotir. Bunday holatlarning 
oldini olish uchun yoʻl-patrul xizmati xodimlari 
4629 ta bodikamera, 1448 ta alkotester, 
huquqbuzarlikni qayd etuvchi 4365 ta planshet 
hamda zamonaviy patrul avtomashinalari bilan 
taʼminlandi.

Umumtaʼlim maktablarida “Yoʻl harakati 
xavfsizligi” oʻquv xonalari, mahalla va 
maktabgacha taʼlim tashkilotlarida esa yoʻl 
harakati qoidalarini targʻib etuvchi bolalar 
maydonchalari tashkil etildi. Shu tariqa 
bolalarda yoʻllarda harakatlanish madaniyatini 
shakllantirishning yaxlit tizimi yaratildi.

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida 
ijtimoiy-siyosiy hayotning barcha jabhasida 
ulkan tarixiy oʻzgarishlar amalga oshiril-
moqda. Mazkur yangilanishlar jarayonida 
Prezidentimiz farmoni bilan tasdiqlangan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida qayd 
etilgan xalq xizmatidagi adolatli va zamonaviy 
davlatni barpo etish gʻoyasi alohida oʻrin 
egallagan. Ushbu gʻoya asosida yangi 
Oʻzbekistonning yangi ichki ishlar organlari 
shakllantirilmoqda. Ichki ishlar organlari 
xodimlari vatanga va xalqqa sadoqat bilan 
xizmat qilishni oliy burchi deb biladi. Ular ana 
shu ezgu maqsad yoʻlida bor kuch, bilim va 
salohiyatini ayamaydi.

Mamlakat taraqqiyoti, iqtisodiy-ijtimoiy 
islohotlar samaradorligi tinchlik-osoyishtalikni 
saqlash, qonun ustuvorligini taʼminlashga 
bogʻliq. Prezidentimiz “Agar davlat 
tayanadigan asosiy ustun qonun boʻlsa, 
uning kuchini amalda namoyon etadigan eng 
samarali tizim, bu — ichki ishlar sohasi, desak 
ayni haqiqat boʻladi”, deya xodimlarimizga 
yuksak ishonch bildirdi. Vazirlik shaxsiy tarkibi 
bu ishonchdan ruhlanib, mamlakatimizda 
demokratik islohotlarni izchil davom ettirish, 
xalqimizni rozi qilish, tinchlik va barqarorlik, 
huquqtartibotni mustahkamlashga munosib 
hissasini qoʻshishda davom etadi.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari rivojlangani, 
ijtimoiy tarmoqlar ommalashgani sayin aholi orasida 
kiberjinoyatlardan jabrlanayotganlar soni ham tobora 
ko‘paymoqda. Shu bois, yurtdoshlarimizni ogohlikka 

chaqirish maqsadida viktimologik profilaktika tadbirlarini 
kuchaytirdik. 
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markazi” tashkil etilib, ularga 19 mingdan ziyod videokamera 
integratsiya qilindi.
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Bundan koʻzlangan maqsad moddiy va 
maʼnaviy manbalarni ishlab chiqarishni dinamik 
hamda proporsional tarzda rivojlantirish, ilm-
fanni ishlab chiqarish bilan integratsiyalash, 
unumdorligini oshirish va zaxiralarini 
aniqlash hamda uni modellashtirishdir. Bunda 
mavjud xomashyo resurslarini chuqur qayta 
ishlab, isteʼmolga tayyor mahsulotlar turini 
koʻpaytirish bilan birga eksportga moʻljallangan 
mahsulotlar salmogʻini oshirish, oʻz navbatida, 
mamlakatning xalqaro bozordagi raqobatlashuv 
salohiyatini taʼminlash orqali iqtisodiyotni 
isloh etish va uni modernizatsiya qilish, eng 
asosiysi, import oʻrnini bosuvchi mahsulotlarni 
mahalliylashtirishdan iborat. 

Qabul qilinayotgan dasturlar va ularni 
amalga oshirishda yaratilgan moddiy manbalar 
va imkoniyatlarning barchasi ertangi kun 
taraqqiyoti uchun masʼuliyatni zimmasiga 
oladigan yuqori malakali mutaxassislar 
uchundir. Chunki chuqur ilmiy tadqiqotlarga, 
tahlillarga tayangan holda amalga oshirilayotgan 

islohotlar, shiddat bilan oʻsib borayotgan 
yangicha oʻzgarishlar zamon bilan hamnafas 
kadrlarga ehtiyoj sezmoqda.

Shuning uchun taʼlim tizimidagi islohotlar 
mohiyatan zamonaviy mehnat bozori 
talablariga javob beradigan, barcha zamonaviy 
kompetensiyalarga ega oliy maʼlumotli 
mutaxassislar tayyorlashga qaratilgan. 

Bugungi kunda dunyo iqtisodiyotining 
barcha tarmoqlari raqamli tizimga oʻtmoqda. 
Bu esa raqamli transformatsiya axborot 
texnologiyalari va yuqori texnologiyali ishlab 
chiqarish korxonalaridagi muammolarni hal 
qilishga qodir qoʻshimcha mutaxassislarni talab 
qiladi. 

Davlatimiz rahbari raisligida joriy yilning 
20-iyun kuni “Inno” innovatsion oʻquv-ishlab 
chiqarish texnoparkida muhandislik sohalarida 
kadrlar tayyorlash va oliy taʼlim muassasalari 
faoliyatini yanada takomillashtirishga 
bagʻishlab oʻtkazilgan yigʻilishda ham 
muhandislik sohalari uchun mutaxassislar 
tayyorlaydigan oliy taʼlim muassasalari 
faoliyati tanqidiy oʻrganildi. Masʼullarga 
kelgusida amalga oshirish lozim boʻlgan qator 
vazifalar belgilab berildi. 

Bugungi kunda dunyo miqyosida sanoatda 
tannarxni kamaytirish muhim masalalardan 
bir ekani haqida soʻz bordi. Taʼkidlanishicha, 
xorijiy oliygohlarda “tannarx muhandisligi” 
(kost injiniring) yoʻnalishi boʻyicha kadrlar 
tayyorlanadi. “Qiyoslash muhandisligi” 
(benchmarking) orqali eng yaxshi amaliyot 
va yutuqlarni tahlil qilib, ulardan andaza olib, 
ishlab chiqarishga joriy qilish oʻrgatiladi. 
“Qayta muhandislik” (reversiv injiniring) 
tayyor mahsulotni olib, ishlash mexanizmini 
boʻlaklarga boʻlib, mualliflik huquqini 
buzmagan holda oʻxshash mahsulot yaratishni 
oʻrgatadi. 

Yigʻilishda, shuningdek, mahalliy sanoat 
tarmoqlari katta mablagʻ sarflab, ishchilarini 
xorijda oʻqitishga yoki chetdan mutaxassis 
olib kelishga majbur boʻlayotgani qayd 
etildi. Xorijdagi ilgʻor tajribalardan kelib 
chiqib, mukammal mutaxassislarni oʻzimizda 
tayyorlash tizimini yoʻlga qoʻyish muhim 
masala sifatida belgilandi. 

Endi muhandislik oliygohlarining barcha 
hamkor korxonalarida kafedralar filiallari 
faoliyati va dual taʼlim tizimi yoʻlga qoʻyilishi 
koʻzda tutildi. Talabalar bitiruv kursidagi 

taʼlim jarayonlarini, shuningdek, amaliyotini 
toʻliq hamkor korxonalarda ham ilm, ham 
tajribaga ega boʻlib davom ettirishi boʻyicha 
koʻrsatmalar berildi. Bunda muhandislik 
oliygohlarida Ilgʻor muhandislik maktablari 
faoliyati yoʻlga qoʻyilib, ikki yillik amaliy 
magistratura dasturlari boʻyicha oʻqitilishi 
muvofiqlashtiriladi. 

Taʼlim jarayonidagi barcha zarur shart-
sharoitlarni taʼminlovchi yuqori 
texnologiyali korxonalar bilan hamkorlikda 
yangi turdagi kadrlar tayyorlash tizimi, yaʼni 
ilgʻor muhandislik maktablarini yaratish 
boʻyicha vazifalar topshirilgan. Innovatsion 
yechimlar ishlab chiquvchi muhandislarni 
tayyorlash, muammolarni oʻz vaqtida hal etish, 
ilgʻor ishlanmalar va tadqiqotlar bilan yaqindan 
qoʻllab-quvvatlash orqali jahon darajasiga mos 
salohiyatli kadrlar yetishtirish bugunning asosiy 
vazifalaridan biriga aylangan.

Muhandislik oliygohlarida yuqori 
texnologiyali korxonalar bilan hamkorlikda 

Ilgʻor muhandislik maktablari faoliyati “tarmoq 
— korxona — oliygoh” zanjiri asosida tashkil 
etilishi yaxshi samara bermoqda. 

Namangan toʻqimachilik sanoati institutida 
ham toʻqimachilik, boʻyash-pardozlash 
texnologiyalari va ularni tadqiq qilish 
laboratoriyalaridan iborat Ilgʻor toʻqimachilik 
muhandisligi maktabi faoliyati yoʻlga 
qoʻyildi. Institut va toʻqimachilik korxonalari 
hamkorligida sohada malakali muhandis-
texnolog va mexaniklarni tayyorlash hamda 
texnik-texnologik yoʻnalishlar boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlarni amalga oshirish, innovatsion 
ishlanmalarni tijoratlashtirishni jadallashtirish 
maqsadida dastlab Kosonsoy tumani “Namuna” 
kichik sanoat hududida faoliyat yuritayotgan 
“Barkas” MCHJda Ilgʻor muhandislik maktabi 
filiali tashkil etildi. Ushbu maktabda tinglovchilar 
eng zamonaviy moddiy-texnik bazada amaliy 
tajribalarini muntazam shakllantirib boradi. 

Maktabda talabalar toʻqimachilik tolalaridan 
tortib, tayyor mahsulot ishlab chiqarishgacha 

boʻlgan jarayonlardagi ilgʻor texnologiyalarni 
korxona mutaxassislaridan oʻrganib, institutda 
olgan nazariy bilimlarini amaliyotga tatbiq etish 
orqali chuqur oʻzlashtiradi. Bundan tashqari, 
eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarishda 
ishtirok etish hamda ilmiy innovatsion tadqiqot 
ishlari olib borgan holda kasbiy koʻnikmalarini 
ham yanada mustahkamlash imkoniyatiga ega 
boʻladi. 

Institutda ikki yillik individual taʼlim 
yoʻnalishlari boʻyicha oʻqitishning amaliy 
magistratura dasturlari yoʻlga qoʻyildi. 
Birinchi yili talabalar korxonalardagi 
mavjud texnologiyalarni mukammal 
oʻzlashtiradi, korxona buyurtmasi asosida 
yangi mahsulotlar loyihalashtiradi, ilmiy 
izlanishlar oʻtkazadi va chuqurlashtirilgan 
modul dasturlar asosida oʻqitiladi. Ikkinchi 
yilda yangi mahsulotlar boʻyicha tajriba-
konstruktorlik namunalarini yaratish 
bilan bogʻliq texnologik jarayonlarni 
korxonalarda sinovdan oʻtkazadi.

Turli yoʻnalishlardagi talabalarning oʻqishini 
Ilgʻor muhandislik maktabi filialida birgalikda 
tashkil etish, yaʼni fan va ishlab chiqarish 
integratsiyalashuvi amaliyoti joriy etildi. 
Korxonada muhandis texnolog va mexaniklar bir 
loyiha doirasida ishlaydi. Shuningdek, boʻyash-
pardozlash boʻlimida muhandis texnologlar 
bilan kimyo texnologiyasi mutaxassislari 
ishlarini muvofiqlashtirish samarali ekani 
maʼlum boʻldi. Bunda texnologik mahsulotlar 
va innovatsiyalarni “gʻoyadan bozorga” 
tamoyili ostida ishlab chiqarishning zamonaviy 
usul va vositalarini keng joriy etish boʻyicha 
toʻplangan tajribalar malakali mutaxassislar 
tayyorlashga qaratildi. 

Ilgʻor muhandislik maktabida jamiyat 
muammolariga xavfsiz yechim topish uchun 
zarur mahsulotlar ishlab chiqarish, texnologik 
jihoz-uskunalar va moslamalarni taʼmirlash, 
ularni unifikatsiyalash, loyihalashtirishda ilmiy-
amaliy, iqtisodiy, ijtimoiy va amaliy bilimlarni 
qoʻllash koʻnikmalari shakllantirilmoqda.

Institutda bakalavriat yoʻnalishida “4+2” 
yangi oʻqitish tizimi joriy etilishi natijasida 
nazariya va amaliyotni birga olib borish 
samara bermoqda. Korxona jihozlari va 
texnologiyalaridan bevosita oʻquv jarayonida 
foydalanish orqali talabalarning nazariy 
bilimlarini amaliy jihatdan mustahkamlashga, 
korxona va ishlab chiqarish sharoitlariga 
ijtimoiy moslashuviga erishilmoqda. Bu 
orqali kelgusida yuqori kasbiy koʻnikmalar 
shakllangan talabalarni Ilgʻor muhandislik 
maktabiga saralab olish imkoniyatlari yaratiladi.

Taʼlim sifatini taʼminlash uchun zamonaviy 
oʻquv dasturlarini imitatsiya qila oladigan 
ilgʻor pedagogik texnologiyalarni joriy qilish, 
interfaol shakllarni, simulatsion usullarni 
hamda loyihaviy usul va vositalarni qoʻllash 
orqali “ustoz-shogird” tizimi samarali yoʻlga 
qoʻyildi.  

Muhandislik sohalari uchun mutaxassislar 
tayyorlaydigan oliy taʼlim muassasalarida 
Ilgʻor muhandislik maktablari faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish orqali mamlakatimiz iqtisodiyotini 
yuksaltirishga munosib hissa qoʻshadigan 
malakali mutaxassislar tayyorlab beriladi.

ILG‘OR MUHANDISLIK
MAKTABLARI
malakali kadrlar tayyorlashda 

muhim boʻgʻinga aylanadi

Mamlakatimizda barcha 
sohalardagi keng koʻlamli 
islohotlar izchilligi yuqori 
malakali kadrlar tayyorlash 
bilan bevosita bogʻliq. 
Zero, zamon talabidagi 
yuksak salohiyatli, bilimli, 
masʼuliyatli, raqobatbardosh 
kadrlarni yetishtirish eng 
dolzarb masalalardan biridir. 
Ishlab chiqilayotgan istiqbolli 
dasturlarning asl negizida 
ham taʼlim sifatini xalqaro 
talablarga moslashtirish 
maqsadi yotibdi. Ayniqsa, 
xalq xoʻjaligining barcha 
sohalarini jadal isloh 
etish va modernizatsiya 
qilishning yangi davri 
milliy iqtisodiyotimizning 
yuksalishiga asos boʻlmoqda. 

Xurram 1980-yilda Forish tumanining 
xushmanzara Qoʻlba qishlogʻida tugʻildi. Ammo 
bir yoshga toʻlib, atak-chechak qila boshlaganida 
bedavo dard yopishdi. Poliomiyelitga chalindi. 
Bolaning ikkala oyogʻi falaj boʻlib qoldi. Taqdir 
Xurramga bir umr toʻshakka mixlanib yotish 
hukmini oʻqigan edi. Biroq u dardga taslim 
boʻlmadi. Xatti-harakati bilan umr yoʻlini 
oʻzgartirdi. Hayotda inson uchun jismoniy nuqson 
ahamiyatga ega emasligini isbotladi.

Otasi farzandi bilimli boʻlishi uchun 
Xurramni Toshkentdagi nogironligi bor 
bolalarni ham davolab, ham oʻqitadigan 
muassasaga joylashtirdi.

— Esimni tanibmanki, kunlarim muttasil 
dori-darmon, emlash bilan oʻtardi. Jismim 

emlashlardan bezillab qolgandi, — deya 
xotirlaydi Xurram Tangirov.

U Toshkentdagi maktab-internatda oʻqib 
yurgan kezlari oʻziga oʻxshab oyogʻi, qoʻli 
falaj boʻlgan, tugʻma nogironligi bor, aqli noqis 
bolalarni ham koʻrdi. Ular Xurramni fikrlash, 
oʻz hayotiga chetdan turib nazar tashlashga 
undardi. Shunday pallada u “Oyogʻim 
ishlamayotgan boʻlsa, qoʻlim ishlayapti-ku. 
Aql-hushim joyida. Oʻqishim, koʻproq oʻqishim 
kerak”, derdi oʻziga oʻzi.

Bolaning boʻsh vaqti deyarli 
boʻlmasdi. Darslardan keyin maktab-
internat kutubxonasida oʻtirib navbatdagi 
saboqlarga tayyorlanar, ozgina vaqt qolsa, 
badiiy asarlar mutolaasiga kirishib ketardi.

— Asar qahramonlarining hayoti haqida 
mulohaza yuritardim. Inson hamisha yaxshi 
yashashga harakat qilishi kerak deb oʻylardim, 
— deydi qahramonimiz.

Ana shunday oʻy-mulohazalar Xurramni 
erta ulgʻaytirdi. Toshkentdagi maktab-
internatda 9-sinfni imtiyozli tugallab, Forishga 
qaytib ketdi. Qishlogʻidagi 12-maktabni ham 
1997-yilda imtiyozli tugatdi. Shu yili Jizzax 
industrial texnikumining hisobchilik boʻlimiga 
hujjat topshirib, imtihonlardan muvaffaqiyatli 
oʻtdi. U texnikumning aʼlochi talabalaridan 
edi. Jamoat ishlarida ham faol ishtirok etar, 
imkoniyati cheklanganini sabab qilib koʻrsatib, 
ayrim ishlardan ozod qilishlarini soʻramasdi. 
Bilimga ishtiyoqi, mustaqil oʻqib-oʻrganishi 

Dunyo yaralibdiki, inson 
mudom kurashib yashaydi, 
baxtga intiladi. Ulgʻaygach, 
hayot yoʻllarida paydo boʻlgan 
muammo va toʻsiqlardan 
zada boʻlgan paytlarda 
ota-onasi bagʻrida oʻtgan 
begʻubor bolaligini, yoshligini 
qoʻmsab qoladi. Darhaqiqat, 
hammamizning bolaligimiz, 
tashvishsiz kunlarimizning 
eng ardoqli xotiralari ongu 
shuurimizni doim yoritib 
turadi. Lekin shunday odamlar 
borki, ularning kurashi ayni 
bolalikdan boshlanadi.

Oramizdagi odamlar

o‘zi chizadi
tufayli texnikumni imtiyozli tugalladi. Otasi 
oliy taʼlim muassasasiga kirib, oʻqishni davom 
ettirishni maslahat berdi.

— Ochigʻini aytsam, otamning maslahati 
bilan oʻqishni davom ettirishim mumkin 
edi. Ammo texnikumda olgan bilimlarimni 
amaliyotda sinab koʻrmoqchi boʻldim. 
Buxgalteriya juda murakkab soha, bitta 
raqamning ortib ketishi yoki kam boʻlishi barcha 
mehnatingizni yoʻqqa chiqarishi mumkin, — 
deydi Xurram Tangirov.

U Forish tumanidagi bir idoraga bosh 
hisobchi vazifasiga tayinlanadi. Bir yil 
davomida nazariy bilimlarini amaliyotda 
sinovdan oʻtkazdi. Boshqa tashkilotlarning 
hisobchilari tayyorlagan hisobotlarni koʻrib, 
xato va kamchiliklarini toʻgʻrilashda yordam 
berardi.

— Ajoyib oʻgʻlingiz bor-da, — derdi bosh
qa hisobchilar Ergash akaga. — Kelajakda 
hisobchilik kasbining professori boʻladi.

Lekin Xurramning boshqa rejalari bor edi. 
Dunyoda informatika, raqamlashtirish jadal 
rivojlanmoqda. U shu sohalarni oʻzlashtirishni 
istardi. Shuning uchun 2000-yilda Jizzax 
davlat pedagogika institutining matematika 
va informatika yoʻnalishiga oʻqishga kirib, 
2004-yilda bakalavriat diplomini oldi. Institutda 
oʻqigan kezlari hech kim kutmagan taklif va 
tashabbuslar bilan chiqishi, informatika va 
raqamlashtirishning kelajagi haqidagi fikrlari 
bilan ustozlarining eʼtiborini qozongan edi. Shu 
sababli unga institutda qolib, “Matematik taʼlim 
jarayonini axborotlashtirish” markazida ishlash 
taklif qilinganida juda xursand boʻldi. Yana 
ishga shoʻngʻib ketdi. 

Aslida, Xurram birinchi guruh nogironi edi. 
Keyinchalik negadir unga ikkinchi guruhga 
tushirilgani maʼlum qilindi. Bu masalalar 

Xurram uchun endi ahamiyatini yoʻqotgandi. 
Eng asosiysi, uning sevimli ishi, sevimli 
jamoasi bor edi. Shuning uchun “Bilganlaringni 
qilinglar!” deganday qoʻl siltab qoʻydi. U 
2004-yildayoq umr yoʻli xaritasini “chizib” 
qoʻygandi.

Xurram Tangirov hozir Jizzax davlat 
pedagogika universitetining informatika va 
raqamli taʼlim texnologiyalari kafedrasida 
mehnat qilmoqda.

— Xurram mudom izlanishda, doim yangi 
gʻoyalari, taʼlim samaradorligini oshirish 
boʻyicha fikrlari bilan boshqalardan ajralib 
turadi, — deydi universitet rektori, professor 
Shavkat Sharipov. — Toʻrt muchasi sogʻlom 
ayrim odamlarning turli idoralar eshigini 
qoqib, yordam soʻrab yurganini, uchragan 
tanish-bilishlariga diydiyo qilayotganini 
koʻrib hayron boʻlaman. Xurram Tangirov 
barcha muvaffaqiyatga oʻz harakati, izlanish 
va intilishlari bilan erishmoqda. Hatto 
biror jamoatchilik vazifasi yuklatilsa ham 
ogʻrinmaydi. Oʻsha vazifaga jon-dili bilan 
kirishib ketadi va ijobiy natijalar bilan 
yakunlaydi.

Qahramonimiz tinimsiz izlanishi, saʼy-
harakati bilan 2022-yilda fizika-matematika 
fanlari boʻyicha falsafa doktori boʻldi. Yaqinda 
unga dotsent ilmiy unvoni berildi. Davlatimiz 
rahbarining tegishli farmoniga koʻra, Xurram 
Tangirov “Shuhrat” medali bilan mukofotlandi. 
Bu uning koʻp yillik izlanish va mehnatlari eʼtirofi 
edi.

— 27-sentabr oqshomi yaqinlarim, ustozu 
shogirdlarim tabriklaridan keyin Prezidentimiz 
farmonini oʻqib, xursandligimdan yigʻladim. 
Birdan oʻtmishim koʻz oʻngimdan oʻtdi. 
Bayram arafasida viloyat hokimi medalni 
tantanali topshirdi. Kamtarona mehnatlarim 

evaziga mana shunday yuksak mukofotga, 
ustozlarim, shogirdlarim eʼtirofi hamda 
eʼzoziga sazovor boʻlganimdan, qolaversa, 
oʻqituvchilikdek sharafli kasbni tanlaganimdan 
xursand boʻldim, — deydi Xurram Tangirov. 
— Kasb bayramimiz arafasida davlatimiz 
rahbari Pedagogik mahorat milliy institutida 
oʻqituvchi va murabbiylar bilan muloqot qildi. 
Ushbu muloqotda taʼlim tizimini rivojlantirish, 
jamiyatda oʻqituvchi, ustoz va murabbiylar 
mavqeini oshirish, mehnatini munosib qadrlash 
boʻyicha vazifalar belgilandi. Prezidentimiz 
bildirgan yuksak ishonch, berilgan ushbu 
davlat mukofotining, albatta, oʻziga yarasha 
masʼuliyati bor. Bundan keyin ham bor bilim va 
mahoratimni mamlakatimizda taʼlim tizimini 
yanada rivojlantirishga sarflayman.

“Olma daraxtining tagiga olma tushadi”, 
deganlaridek, Xurramning farzandlari ham 
ilmga oshufta boʻldi. Katta oʻgʻli Behruzbek 
bu yil Prezident maktabini tugallab, “Yangi 
Oʻzbekiston” universitetiga oʻqishga kirdi. 
Ikkinchi farzandi Hayotbek Jizzax shahridagi 
Prezident maktabida oʻqimoqda. Kenja 
Muslimbek esa bu yil 1-sinfga bordi.

Xurram Tangirovning maʼnaviy dunyosi boy. 
Yuksak bilim, keng dunyoqarash sohibi. Bukilmas 
irodasi va ulkan salohiyati bor. Buni kelajakdagi 
rejalaridan ham bilsa boʻladi. U davlat mukofotidan 
ruhlanib, oʻz yoʻnalishida ilmiy ishlarini davom 
ettirib, mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni 
faol rivojlantirishga, ayniqsa, davlat boshqaruvi, 
taʼlim, sogʻliqni saqlashda zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy 
etishga koʻmaklashishni ham niyat qilgan.

Asad MUSTAFOYEV,
jurnalist
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5KO‘ZGUYANGI O‘ZBEKISTON
Muhandislik oliygohlarida yuqori texnologiyali 

korxonalar bilan hamkorlikda Ilgʻor muhandislik maktablari faoliyati 
“tarmoq — korxona — oliygoh” zanjiri asosida tashkil etilishi 

yaxshi samara bermoqda.

INSON UMR YO‘LI XARITASINI



Shukurjon MAMATQULOV,
Oʻzbekiston Qahramoni,
professor

Oʻzbekiston delegatsiyasi tarkibida 
Doʻrmon qarorgohida ikki davlat rahbarlari 
boshchiligida oʻzbek-qirgʻiz vakolatli 
vakillarining keng miqyosdagi uchrashuvida, 
Oʻsh shahrida yangi qurilgan oʻzbek-qirgʻiz 
maktabining, mamlakatimiz tomonidan 
yangilangan Oʻsh drama teatri binosining, 
“Marhamat — Aravon” va “Xonobod — 
Bekobod” chegara oʻtkazish maskanlarining 
ochilishida ishtirok etganimda boshqalar 
qatori men ham ikki xalqning hayotini bir-
birisiz tasavvur qilish imkonsiz ekaniga amin 
boʻldim.

Barcha darajadagi uchrashuvlarda asriy 
qondoshlik, yashash tarzi, urf-odatlari bir-
biriga mushtarak xalqlarning dini, tili va 
maqsadlaridan ayro emasligi yaqqol isbotini 
topganidan hamma quvondi...

“Xonobod — Bekobod” chegara 
maskanining ochilishi ulkan bayram tusini 
oldi. Har ikki tomondan kelgan minglab 
qadrdonlar quchoq ochib koʻrishar, davra 
qurib, quvnoq suhbatlar qurar, sogʻingan 
qalblar dardlashar, quvonch bilan duoga qoʻl 
ochardi. Hatto maydondagi odamlarga boqib, 
kim qirgʻiz-u kim oʻzbek ekanini ajratib olish 
imkonsiz edi.

Ikki davlat chegarasidagi bojxona 
maydoni odamga toʻldi. Chegaraning qoq 
oʻrtasiga alvon lenta tortilgan. Lentaning u 
yogʻi Qirgʻiziston, bu yogʻi Oʻzbekiston. 
Alvon tasmani qirqib, oʻrtani ochishda, xalq 
tilida aytganda, “devorni olib tashlashda” 
ishtirok etishimni soʻrashdi. Ana hayajon, 
mana hayrat. Viloyat rahbari bilan birga 
tasmani qirqdik. Gulduros qarsak atrofni 
tutib ketdi. Quchoq ochib koʻrishishlar, haya
jonli koʻz yoshlar, diydorlashuvlar... Buni 
tasvirlashning oʻzi bir olam gʻurur va iftixor 
baxsh etadi odamga.

Tadbirda soʻzga chiqqanlardan biri:
— Men mana shu chegara posti qurilgan 

qishloq fuqarosiman. Singlimni turmushga 
uzatish uchun u yoqdan toʻyga taklif qilindim. 
Ammo musiqa va karnay sadolari shundoq 
eshitilib turgan jigarimning toʻyiga oʻta 

olmadim. Toʻy quvonch, tantana boʻlsa, unda 
qatnasha olmayotganim men uchun alamli 
holat edi. Titrab-qaqshab yigʻladim, — deya 
yoʻl ochib berilganiga cheksiz minnatdorlik 
bildirdi.

Soʻng bir ayol soʻzladi:
— U tomondan kelin boʻlib tushganman, 

otamning vafoti haqida qaygʻuli xabar oldim. 
Biroq piyoda yursa oʻn daqiqada yetishim 
mumkin boʻlgan uyimizga, otamning 
janozasiga oʻtolmadim. Alamli faryod bilan 
kelinlik uyimda turib otamning jasadini 
xayolan qabrga kuzatdim. Bundan ortiq 
afsus-nadomat bormi?! Bu hodisa yuragimda 
achchiq armon boʻlib qoldi. Otamning qab
riga mavridi bilan ziyoratga borib, oddiy 
farzandlik burchimni ado etib, yaqinlarim 
bilan diydorlashish yoʻlidagi iztiroblar 
esa alamli edi. Shu azoblarga chek qoʻyib, 
diydorga imkon yaratib bergan davlatlarimiz 
rahbarlarining umri uzoq va xalqlarimizning 
ertaga bugungidan yaxshiroq yashashi uchun 
qilayotgan saʼy-harakati barakotli boʻlsin.

Bu qaygʻuli va quvonchli damlar 
insonlarni insofga chorlaydi, diyonatga 
boshlaydi, degan oʻy oʻtdi barchaning 
dilidan. Bunday davlatlararo munosabatlar 
barchamizni mustahkam iroda va eʼtiqodga 
undashi muqarrar.

Andijon viloyati Marhamat tumanida 
qurilgan, loyiha qiymati 23,2 milliard soʻm 
boʻlgan Mingtepa chegara maskanining 
ochilishida ham oʻn minglab tantana 
ishtirokchilari koʻz oʻngida xuddi shunday 
manzara unutilmas voqea sifatida muhrlandi.

Bu xalqparvarlik davom ettirilib, 
Namangan viloyatining Uchqoʻrgʻon tumani 
orqali “Kensay” chegara oʻtkazish maskani 
ochilgani esa orzular ushalishi uchun barcha 
choralar koʻrilayotganining yana bir dalili 
boʻldi.

Yaqinda Andijon viloyatining Qoʻr
gʻontepa tumani hududidagi “Qorasuv” 
bojxona chegara maskanining qaytadan 
ochilish marosimida minglab odam yigʻildi. 
Shu tantanali marosimda ham bir ayol soʻzga 
chiqib, qirgʻiz diyoridan Oʻzbekistonga kelin 
boʻlib tushgani va otasi ogʻir xastaligi tufayli 
8-yil toʻshakka mixlanib qolgani, ammo 
piyoda borib kelsa boʻladigan masofadagi 
bemor — padari buzrukvorini koʻrishga oʻta 
olmay aziyat chekkanini toʻlib-toshib izhor 
qilganda barchaning koʻziga yosh keldi. 
Koʻpchilik chegara oʻtkazish maskanlarining 
ochilishi naqadar muhim ekanini yanada 
chuqur his qildi.

Andijon viloyati bilan Qirgʻiziston 
hududini 406 kilometr uzunlikdagi chegara 
bogʻlab turadi. Bojxona chegara postlarining 
qaytadan ochilishi ikki qardosh, maslakdosh 
xalqning har tomonlama hamjihatligiga 
qanot bagʻishlayapti. Zamonaviy aloqa, 

xalqaro munosabatlar doirasi kengayayotgani 
tufayli ID kartalar orqali ham chegaradan 
oʻtish amaliyoti joriy etilib, hujjatlarni 
rasmiylashtirish ishlarini soddalashtirish 
borasidagi tashabbus xalqimiz tomonidan 
mamnuniyat bilan kutib olinayotir.

Bir gal Qirgʻiziston kunlari tadbirining 
yakuniy qismi Andijonda oʻtadigan boʻldi. 
Qoʻshni davlat delegatsiyasi aʼzolari 
guruhlarga boʻlinib, tumanlarga uchrashuvga 
chiqdi. Oltinkoʻlga kelgan “Aqmaral” raqs 
ansambli tuman korxona va tashkilotlarida 
suhbatlar oʻtkazib, tushga yaqin iqtisodiyot 
kollejimizga keldi. Muassasa hayoti va 
yaratilgan sharoit bilan tanishdi. Soʻng 
talabalar va tashkilotchilar tomonidan bir 
kunda shoshilinch tayyorlangan konsert 
dasturi namoyish etildi.

Konsert dasturini shoshilinch tayyorlash 
zarurati tufayli Namangan viloyatining 
Yangiqoʻrgʻon, Kosonsoy, Chust, Andijon 
viloyatining Xoʻjaobod, Jalaquduq, 
Qoʻrgʻontepa, Marhamat kabi chegara 
tumanlarining qirgʻizlar koʻproq yashaydigan 
hududidan kollejga kelib oʻqiyotgan 
oʻquvchilar zudlik bilan jalb qilindi. 
Maslahatlashib, qirgʻiz xalqining tantanalar, 
toʻy-hashamlarida kuylanadigan qoʻshiqlari, 

mushoira matnlaridan namunalar topishda 
yordam soʻraldi. Chin yurakdan qilingan saʼy-
harakatlar tufayli qirgʻiz tilida tayyorlangan 
bir yarim soatlik konsert dasturi toʻrt yuz 
kishilik qatnashchining olqishiga sazovor 
boʻldi. Ayniqsa, “Ey qarindas, qarindas” deb 
kuylanadigan qoʻshiqni hamma oʻrnidan turib 
tinglab, tasanno aytib, hayqiriqlar bilan kutib 
olgani dillarga alanga soldi. Qirq besh kishidan 
iborat “Aqmaral” raqs ansamblining kollejimiz 
“Dil taronasi” badiiy dastasi aʼzolari bilan 
doʻstona suhbati qizgʻin kechdi. Soʻng badiiy 
dasta aʼzolari Qirgʻiziston sanʼatkorlarining 
viloyat teatrida oʻtkaziladigan yakuniy 
konsertiga taklif qilindi.

Oradan oʻn besh yildan ortiq vaqt oʻtgan 
boʻlsa ham bu samimiy uchrashuvni hamon 
havas bilan yodga olib turamiz. Axir bu 
qoʻshnichilik qadrlanishining yaqqol dalili 
emasmi? Mana shunday bagʻrikenglik 
xalqlarimizning hamjihat yashashga 
intiqligidan dalolat ekanini kim va qanday 
kuch inkor eta oladi?!

Shu satrlarni yozayotgan paytimda 
Andijon televideniyesi viloyatning 
Xoʻjaobod tumanidan tayyorlangan dasturni 
oʻzbek-qirgʻiz doʻstligining yorqin dalili 
sifatida namoyish qildi. Mahalliy qirgʻiz 
havaskor sanʼatkorlaridan iborat jamoaning 
“Toʻmaris”, “Birinchi muhabbatim” va xalq 
laparlarini har ikki tilda birday mahorat bilan 
kuylaganini koʻrib, juda xursand boʻldim.

Yana bir quvonchli voqea: shu yil iyul 
oyi oxirida Xonobod shahrida “Dunyo 
sadolari” deb nomlangan xalqaro estrada 
festivalida jahonning oʻnlab davlatidan 
kelgan sanʼatkorlar, xonandalar shahar 
bogʻlari, xiyobonlari, konsert zallarini 
toʻldirib, uch kun qoʻshiq kuyladi, raqslar 
ijro etdi. Oʻzbek-qirgʻiz chegaralari ochiqligi 
bois, qardoshlarimiz yon qoʻshnisining 
tantanasiga oila-oila boʻlib keldi. Hatto 
xorijlik mehmonlar yurtimizda doʻstlikning 
qadri beqiyos ekanini zavqu shavq bilan 
eʼtirof etdi.

Oʻtgan asr oʻrtalarida Alisher Navoiyning 
“Layli va Majnun” dostoni qirgʻiz tiliga, 
ulkan “Manas” eposi oʻzbek tiliga tarjima 
qilingani ikki xalq badiiy soʻz sanʼatining 
millatlararo totuvligini mustahkamlashga 
zamin boʻlmoqda. Bu keyingi avlod 
ijodkorlari timsolida ham davom etyapti. 

Chingiz Aytmatovning barcha asarlari tarjima 
qilinib, oʻzbek kitobxonlariga yetkazilgani 
buning tasdigʻidir.

Davlatimiz rahbarining tegishli qarori 
bilan tarixiy shaxs va ulugʻ ijodkor Chingiz 
Aytmatovning 90 yilligi mamlakatimizda 
keng nishonlangani ikki qardosh xalq 
munosabatlari yangi bosqichga koʻtarilgani 
va doʻstlik rishtalari barqaror zamini 
yaratilganining yana bir dalili boʻlib tarixga 
kirdi. Andijonning maʼrifatparvar ziyolilari 
buyuk adibning toʻyini oʻziga xos oʻtkazgani 
alohida eʼtiborga molik.

Bagʻrimiz turfa madaniyatlar va 
tamaddunlarga hamisha ochiq boʻlgan, har 
doim turli tillarda soʻzlashib kelganmiz. 
Bagʻrikenglik — ijtimoiy-iqtisodiy yuk
salishning ustuvor tamoyili. Ana shuni 
qadrlashga katta eʼtibor qaratilayotgani 
Oʻzbekistonimiz istiqboli mustahkam 
poydevorga egaligidan guvohlik beradi.

Turli sohalardagi taraqqiyot, aholining 
yurt osoyishtaligi va farovonligi yoʻlida 
yelkadosh boʻlib mehnat qilayotgani, ilm-
fan, sanoat, qurilish, madaniyat, sanʼat va 
sport borasida erishayotgan yutuqlarimiz 
zamirida xalqimizning ahil va bagʻrikenglik 
xislatlari ham munosib oʻringa ega.

Besh turdagi vizalarni ochish hamda 
hujjat tizimini soddalashtirish, xorijiy 
davlatlarda davolanish, oʻqish, ziyorat 
va qarindoshlarni yoʻqlash uchun borib 
kelishning osonlashtirilishi turizmning 
har tomonlama rivoj topishiga xizmat 
qilmoqda. Maʼnaviy barkamollik va 
bagʻrikenglik xislatlarining ravnaqi, 
2019-2025-yillarda Turizmni rivojlantirish 
konsepsiyasi asosida turistlar soni soʻnggi 
uch yilda 4,4 barobar koʻpayib, umumiy 
soni 6,6 millionga yetgani soha jadal 
rivojlanayotgani tasdigʻidir.

Shuningdek, dasturxonimiz toʻkinligi, 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining moʻl-
koʻlligi, bir soʻz bilan aytganda, aynan tinchlik 
deb atalmish buyuk neʼmat va koʻpmillatli 
xalqimiz totuvligining nishonasi, albatta.

Mamlakatimiz iqtisodiy rivojlanishi 
va xalqimiz turmush tarzi yuksalishining 
eng muhim negizi boʻlgan yalpi ichki 
mahsulot hajmini 2030-yilga borib, ikki 
karra oshirish, uni aholi jon boshiga 4 
ming AQSH dollariga yetkazish ustuvor 
maqsad qilib belgilangan. Bunga 
erishish esa aholi hayot darajasining 
keskin koʻtarilishi va mamlakatimizning 
dunyodagi daromadi oʻrtachadan yuqori 
davlatlar qatoridan joy olishiga moddiy 
asos boʻladi.

Iqtisodiyoti ravnaq topgan vatanning xalqi 
maʼnaviy-maʼrifiy yetuklik sari ildam qadam 
tashlaydi va yuksak bagʻrikenglik xislatlari 
bilan xalqaro maydondagi oʻrnini yanada 
mustahkamlash uchun zamin yaratadi. Bu 
degani, ertangi porloq istiqbolimizga faqat 
bizgina emas, balki dunyo xalqlari ham 
komil ishonch bilan qarayotgani barchamizni 

Odamlarning oʻzaro munosabatida hamkorlik, umuminsoniy 
qadriyatlar mujassam boʻlsa, xalqlar doʻstligi, oʻzaro tinch-
totuv yashash muhiti shakllanadi, osoyishtalik barqarorlashadi. 
Osuda hayot, ahil-inoqlik va omonlikda yashash istagi 
mustahkamlanadi. Buning maʼnaviy negizi esa kengfeʼllik va 
bagʻrikenglikdadir.

bag‘rikenglik — 
O‘ZBEKISTONNING

TASHRIF QOG‘OZI

Buyuk o‘zbek yo‘li

bagʻrikenglikning maʼno-mazmuni jamiyatimizning 
ikki asosiy tayanch nuqtasida namoyon boʻladi. Biri 
odob, axloq, sadoqat, mehr-oqibat insoniy burch 
sifatida kamol topadigan oiladir. Ikkinchisi odamlar 
oʻzaro ahil-totuv yashaydigan, ezgu ishlarga hamma 
vaqt keng yoʻl ochiladigan tizim — mahalladir.
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mezon YANGI O‘ZBEKISTON
Inson mana shu ikki maskanda toʻgʻri tarbiya topadi va hayotning qadriga yetadigan boʻladi. 

“Shaxs — oila — mahalla” uchligi mamlakatning barqaror rivojiga, xalqaro maydondagi nufuzi, 
obroʻ-eʼtibori, oʻrni yuksalishiga mustahkam zamindir, bagʻrikenglik esa bu tamoyilning 

choʻng ildizidir.

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 3763. 

41218 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ
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yanada jipslashishga chorlovchi qudratli 
vositadir.

Prezidentimiz joriy yil 15-16-fevral 
kunlari Andijonga tashrifi chogʻida 
viloyatning demografik xususiyatlaridan 
kelib chiqib, sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarish hajmini yanada koʻpaytirish, 
mahalliy xomashyo resurslarini qayta ishlash, 
import oʻrnini bosuvchi, eksport bozorlarida 
raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish 
jarayonini yoʻlga qoʻyish, qulay investitsiya 
muhitini yaratish, yuqori texnologiyali va 
zamonaviy investitsiya loyihalarini amalga 
oshirish borasida koʻrsatmalar berdi. 

Buyuk ipak yoʻlida joylashgan 
mamlakatlar, xususan, Xitoy bilan savdo va 
investitsiyalar sohasidagi hamkorlikni yanada 
kengaytirish maqsadida “Ipak yoʻli” erkin 
iqtisodiy zonasini tashkil etish toʻgʻrisida 
qaror qabul qildi. Qarorga muvofiq, Andijon 
tumanidan ajratilgan 218,2 gektar yerga 
investitsiya loyihalari va infratuzilma 
obyektlarini joylashtirish rejalashtirilgan. 
Yagona buyurtmachi injiniring kompaniyasi 
tomonidan erkin iqtisodiy zonaning bosh 
rejasi ishlab chiqildi va tasdiqlandi.

Qarorda 3 milliard AQSH dollari 
miqdorida toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy inves
titsiya oʻzlashtirilishi, 16 mingdan ziyod 
yangi ish oʻrni ochilishi hamda yiliga 20 
trillion soʻmlikdan ortiq sanoat mahsuloti 
ishlab chiqarilishi belgilangan.

Hozir Andijonda 5 ta milliy madaniy 
markaz faoliyat koʻrsatyapti. Qirgʻiz millatiga 
mansub 102,5 ming yurtdoshimizning 3 
mingga yaqin farzandi 25 ta maktabda tahsil 
olmoqda. 4 ta oliy taʼlim muassasasida 
turli millatga mansub 22 ming 100 talaba 
oʻqimoqda. Qirgʻiziston va qoʻshni 
mamlakatlar fuqarolari Andijon viloyatidagi 
barcha tibbiyot muassasalarida bemalol 
davolanyapti. Bularning bari umuminsoniy 
bagʻrikenglik va maʼrifat xalqaro 
munosabatlarga mustahkam poydevor 
boʻlayotganidan dalolatdir.

Yuqoridagilardan xulosa qilsak, bagʻ
rikenglik Oʻzbekistonning tashrif qogʻozi 
ekani yaqqol namoyon boʻladi. Ana shu 
maʼnaviy nufuzni avaylash, qadrlash va 
yanada kuchaytirish oldimizdagi dolzarb 
masaladir.

Mamlakatimizdagi islohotlarning oliy 
maqsadi inson, jamiyat va davlat tamoyili 
negizida dastavval xalqimiz ehtiyo
ji va manfaatlarining ustun boʻlishini 
taʼminlashdan iborat. Eng muhim vazifalarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirishning hal 
qiluvchi sharti aynan shunda mujassam. 
Bu “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
tamoyilining milliy dastur darajasiga 
koʻtarilishi va ijrosini taʼminlashga barcha 
kuch hamda imkoniyatlar safarbar qilinishi 
yaqin kelajakda kambagʻallikka barham 
berilishiga ishonchimiz komil.

Aslida, bagʻrikenglikning maʼno-
mazmuni jamiyatimizning ikki asosiy tayanch 
nuqtasida namoyon boʻladi. Biri odob, axloq, 
sadoqat, mehr-oqibat insoniy burch sifatida 
kamol topadigan oiladir. Ikkinchisi odamlar 
oʻzaro ahil-totuv yashaydigan, ezgu ishlarga 
hamma vaqt keng yoʻl ochiladigan tizim — 
mahalladir.

Inson mana shu ikki maskanda toʻgʻri 
tarbiya topadi va hayotning qadriga yetadigan 
boʻladi. “Shaxs — oila — mahalla” 
uchligi mamlakatning barqaror rivojiga, 
xalqaro maydondagi nufuzi, obroʻ-eʼtibori, 
oʻrni yuksalishiga mustahkam zamindir, 
bagʻrikenglik esa bu tamoyilning choʻng 
ildizidir.


